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Pradėti nuo savęs...
Bet kokioje apimtyje ar srityje siekiant pagerinimų, 

kai tik toks rūpestis iškyla, įvairiais būdais ir gana plačiai 
pradedama skelbti, kad reikia pradėti nuo savęs. Daugeliui 
tai suprantama ir priimtina.

T AČIAU toks, atrodo, paprastas ir lengvai įveikia
mas dalykas kažkur lyg užstringa dar nepradėjus ta 
linkme kų nors daryti. Galimas dalykas, kad dairo

masi ir laukiama, kas bus tas pirmasis, tartum iš kuklumo 
užleidžiant pirmąsias vietas kitiems. Taip atsitinka papras
tiems eiliniams piliečiams, taip pat ir juos valdantiems ar 
vadovams, kuriems įvairių progų metu reikia savo kalbose 
priminti ir kartoti apie tas pradžias nuo savęs. Pasirodo, 
kad tinkamiems ir labai reikalingiems pavyzdžiams sukurti 
reikia ne gerų norų, bet geros ir stipresnės valios. Kai ku
rių oratorių pastaroji prilyginama laiveliui, plaukiančiam 
prieš stiprią srovę. Judėjimas silpnas, srovė galinga, kursty
mai iš šalies nuolatiniai -  nesikankink, nes vistiek pralai
mėsi. Ir juo svarbesnis siekiamas tikslas, juo garsiau kurs
toma. Tuomet ieškoma kompromisų. Lengviausia visus 
siekius gražiai išdėstyti, tiesiog grafiškai išreikšti, aptarti, 
pasigrožėti siūlymu ir apsiraminti, tartum jau būtų viskas 
atlikta, kas įmanoma. Su šitokia savęs apgavyste, nuo savęs 
pradėta, dažnai bandoma išspręsti painius klausimus, pa
daryti laukiamus pagerinimus -  ekonominius, politinius, 
socialinius, moralinius -  visokius, kas bebūtų. Reikia tik 
sudaryti žinovų ratelius ir įvairių pagerinimų programas, ir 
visa kita gražiai susitvarkys...

V ALSTYBINIŲ reikalų “virtuvėje” pagerinimo ka
tilas yra pats didžiausias ir nuolat verda. Tikimasi 
išvirti kaskart vis skanesnę, sotesnę gyvenimo ge

rovę, stropiai maišant viralą, beriant į jį įvairių prieskonių. 
Visuomenės žvilgsnis -  į per balsavimus išrinktus “virėjus”, 
nuo kurių ta gerovė nemaža dalimi priklauso. Darbo siste
ma įprasta: vieni į puodą meta dvi bulves ir vieną pasilieka 
sau; kiti meta vieną, o dvi pasilieka. Viralo skonis beveik 
tas pats. Tik atidesni revizoriai apskaičiuoja ir skelbia iš
teklių skirstymą ir panaudojimą. Visaip įmanoma pristaty
ti gyvenimo gerovės gerinimą ir pastangas ta kryptimi. Bet 
kai į akis metasi pusiausvyros praradimas, aštresni žvilgs
niai krypsta į “virėjus”. Štai spauda skelbia, kad vyksta 
pernelyg didelis valdžios pareigūnų išlaidavimas, kasmet 
didėjantis; skundžamasi, kad parlamento nariai nubalsuo
ja kelti sau algas, lyg džiaugiamasi, kad europarlamentarai 
lietuviai geriausiai gyvena, vis kritikuojamas išteklių pa
skirstymas, biurokratija, veikianti turtingų valstybių stiliu
mi, nepaisant skolų naštos. Tokie ar panašūs pranešimai 
perša mintį, kad visa tai tik blogas pavyzdys, kaip nereikia 
dirbti. Reikalai taisytini, kas bebūtų. Jie priklauso pagerini
mų siekiant. Į valstybines valdymo institucijas įprasta ir 
teisinga žiūrėti kaip į vienetus, kurie vienaip ar kitaip su
tartinai veikia su atsakomybe. Negerovėms iškilus, visi tie 
asmenys, tuos vienetus sudarantys, yra vienodai atsakingi. 
Ieškojimas kaltininkų dažnai atrodo kaip bevertis rankų 
nusiplovimas. Tai ydinga ir taisytina. ČS
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Nauji laikai -  naujos taisyklės
KLB metinis suvažiavimas Toronte

KLB metinio suvažiavimo dalyviai Toronte

RAMUNĖ JONAITIENĖ

K anados lietuvių bend
ruom enės suvažiavimas šie
met vyko ne įprastu rudens 
metu, o pavasarį -  dėl dviejų 
priežasčių. Pirma, kad netru
kus įsigalios nauji K anados 
įstatymai, valdantys ne pelno 
siekiančias korporacijas, ku
rioms privaloma paklusti toms 
taisyklėms norint išlaikyti tei
sę išduoti kvitus atleidim ui 
nuo pajamų mokesčio. Pagal 
tas taisykles, korporacijos turi 
sušaukti metinį narių susirin
kimą per šešis mėnesius po fi
nansinių metų pabaigos. KLB 
atveju tai yra kalendoriaus 
m etai, pasibaigę 2014 m. 
gruodžio 31 d. Pastaraisiais 5 
metais visas panašias institu
cijas valdžios inspektoriai pra
dėjo itin atidžiai tikrinti, todėl 
į šiuos reikalus tenka atkreipti 
daugiau dėmesio.

Linksm esnė dingstis su
važiavimo sukvietimui gegu
žės 2 d. buvo “Gintaro” jauni
mo ansamblio 60-mečio šven
tė, leidusi svečiams iš kitų apy
linkių ir paposėdžiauti, ir pasi
džiaugti tautiniais šokiais bei 
pabendravimu. Iš dalies todėl 
KLB suvažiavim as vyko tik 
šeštadienio rytą, kad visi su
spėtų dalyvauti popietiniame 
“Gintaro” koncerte.

Taip pat, kaip aiškino 
KLB krašto valdybos pirm i
ninkė adv. Joana Kuraitė, KL 
bendruom enei veikiant kaip 
registruotai korporacijai, jos 
narių  m etin iai susirinkim ai 
irgi galėtų vykti, kaip ir kitų 
bendrovių, kurias gal pažįsta
me iš kasdieninio darbo ar ka- 
nadietiškos veiklos. Jų daly
viams pristatomi įvairūs pra
nešimai iš anksto, per susirin

kimą išklausomi tik pagrindi
niai direktorių pranešimai ir 
glaustai aptariam i tik ak tua
liausi klausimai. Kitų institu
cijų metiniai susirinkimai už
tru n k a  vos kelias valandas.

Todėl suvažiavimą pradė
jusi J. Kuraitė pakvietė visus 
dalyvius prisistatyti apylinkė

mis. Dalyvavo iš viso 33 atsto
vai ir valdybos nariai, įskai
tant Romą M italą iš Londo
no, Ladą G iriūną iš Otavos, 
Kazimierą Deksnį, Ram unę 
Kaptainienę, Jolantą Bacevi
čiūtę ir Stasį Karecką iš H a
m iltono, g. konsulą A rūną 
Staškevičių, Silviją Staškevi- 
čienę, Daivą Jaugelytę ir H a
roldą Celtorių iš Montrealio. 
Iš toliausia atkeliavo Silvija ir

Tony Kasper iš Kalgario.
Suvažiavimo pradžioje 

Kanados lietuvių fondo (KLF) 
vardu sveikino vicepirminin
kas Kazimieras Deksnys. Pa
gal naujus Kanados įstatymus, 
KL fondui taipgi teko persi
tvarkyti ir įvesti naujas parei
gybes. Apie šiuos ir kitus pa
keitimus, kurie liečia regist
ruotas korporacijas, paaiškin
ta atskirai.

Kanados lietuvių jaunimo 
sąjungos (KLJS) pirmininkė 
Vida N audžiūnaitė pranešė, 
kad valdyba stengiasi plėsti 
sąjungos veiklą -  jau  yra du 
nariai už Ontario provincijos 
ribų. į veiklą įvedami ryšiai ir 
rengin iai, rengiam i su kitų 
bendruomenių jaunimu, ypač 
latvių. Planuojam a artim oje 
ateityje sudaryti narių sąrašą. 
Jaunim o kongresas (PLJK ) 
vyks 2017 metais JAV-se.

Siaurės Amerikos fizinio 
auklėjimo ir sporto sąjungos 
(SALFASS) Kanados apygar
dos pirmininkas Rimas Kulia- 
vas prim inė dalyviams apie 
sportinės veiklos svarbą jun 
giant lietuvius Siaurės Ameri
koje ir Lietuvoje bei pritrau
kiant lietuvišką jaunimą. Są
junga turi savo tinklalapį sal- 
fass.org ir taip pat “Facebook” 
puslapį -  CanLithSports.

Nukelta į 4-tą psl.

Buvę KLB pirmininkai (iš k. II eilėje): A. Vaičiūnas, G. Pet
rauskienė, V. Bireta; I eik iš d. Rūta Žilinskienė ir dabartinė 
KLB pirm. adv. J. Kuraitė-Lasienė
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Apsireiškimo koplyčia
Keliaujantis į Šiluvą ar bevaikštantis po ją  iš 

tolo pamatys baltuojančią Dievo Motinos Apsi
reiškimo koplyčią, pastatytą ten, kur, kaip tikima, 
pasirodė Marija. Ir mes eikime jos link, o eidami 
apžvelkime jos istoriją.

Pasklidus tarp žmonių žiniai, kad prie ak
mens (anot kitų šaltinių, ant akmens) pasiro
džiusi Mergelė Marija, vis daugiau žmonių ei
davo Į tą vietą pasimelsti. Per kelis dešimtme
čius po Marijos apsireiškimo Šiluvoje sustip
rėję katalikai labai gerbė šią vietą, ją puošda
vo, joje melsdavosi ir giedodavo.

Vyskupas A leksandras Sapiega 1663 m. 
Marijos apsireiškimo vietoje pastatė medinę 
koplyčią, ant apsireiškimo akmens buvo įreng
tas altorius. Šiluvos istoriją nuodugniai tyrinė
jęs kunigas Stasys Yla mano, kad ši koplyčia 
veikiausiai jau buvo ne pirmoji Marijos apsi
reiškimo vietoje. Po susišaudymo su kalvinais, 
kurio metu peršautas katalikų vikaras ir Nu
kryžiuotojo paveikslas, koplyčioje įvesti Šv. 
Kryžiaus garbinimo atlaidai.

Šiluvos klebonas prepozitas Tadas Juoza
pas Bukota, važinėjęs į Londoną, mat jo brolis 
ten buvo Lietuvos-Lenkijos atstovas, parvežė 
iš ten marmurinę Marijos su Kūdikiu statulą. 
1770 m. ji pastatyta Apsireiškimo koplyčios 
altoriuje. Peršautasis kryžius perkeltas į baž
nyčią ir pakabintas prie Švč. Jėzaus Širdies al
toriaus. Po 1843 m. jis perneštas į bažnyčios 
koplytėlę.

1663 m. statyta koplyčia paseno, supuvo. 
Tada Žem aičių  vyskupo pagalb in inkas Si
monas Giedraitis 1818 m. perstatė sapieginę 
koplyčią į naują, erdvesnę medinę koplyčią su 
kolonomis, primenančiomis Vilniaus arkika
tedros architektūrinį stilių. Ši koplyčia išsto
vėjo iki XX š. pradžios.

Vyskupas M. Paliulionis 1886 m. rugsėjo 8 
d., švenčiant Švč. Mergelės Marijos su Kūdi

kiu paveikslo vainikavimo šimtmetį, iškilmin
gai vainikavo M arijos apsireiškim o vietoje 
stovinčią statulą, vadinamą Ligonių Sveikata. 
Vainikai Marijai ir Kūdikiui nukaldinti už Ši
luvos parapijiečių suaukotas lėšas.

Kun. Marcelinas Jurgaitis, 1903 m. paskir
tas Šiluvos klebonu, tuoj ėmė rūpintis naujos 
koplyčios statyba, mat norėjo suspėti pastatyti 
naują, didingą koplyčią Marijos apsireiškimo 
300 metų sukakčiai. Tais pačiais metais Pary
žiuje gyvenęs architektas lietuvis Antanas Vi- 
vulskis padarė naujos mūrinės koplyčios brė
žinius, bet statyba teprasidėjo 1912 m. Tais 
metais, minint Marijos apsireiškimo 300 metų 
sukaktį, prelatas Jonas Mačiulis-Maironis pa
šventino koplyčios kertinį akmenį. Pirmasis 
pasaulinis karas sunaikino koplyčios statybą, 
per karą ji buvo apgriauta. Tačiau net karo 
metais žmonės rinkdavosi prie jos, eidavo ap
link ją keliais, daužydavo akmenį, ant kurio 
buvo apsireiškusi Švč. Mergelė Marija, rinkda
vo jo  nuotrupas. A tkaklūs, Dievui atsidavę 
žmonės buvo ir pagrindiniai koplyčios statyto
jai -  tuom etin is Šiluvos k lebonas kunigas 
M arcelinas Jurgaitis ir architektas Antanas 
Vivulskis. Tik pastačius sienas, pirmąsias Mi
šias joje aukojo kun. M. Jurgaitis, o A. Vivuls
kis pirmasis per šias Mišias priėmė Komuniją,

Koplyčia baigta statyti 1924 m. Pašventin
ta Šiluvos klebono kun. M. Jurgaičio tų pačių 
metų rugsėjo 8-ąją. Tačiau koplyčios vidus dar 
nebuvo galutinai įrengtas. Vidaus įrengimu, 
mirus kun. M. Jurgaičiui, teko rūpintis nau
jam Šiluvos klebonui Pauliui Katelai. Apsi
reiškimo koplyčios įrengimas truko visus Ne
priklausomybės metus. Mons. Vaclovo Graus- 
lio, mons. Eduardo Simaškos liudijimu, jis bu
vo slapta tęsiamas ir sovietų okupacijos me
tais. Lietuvai vėl atgavus Nepriklausomybę, 
1999 m. koplyčios prieigose pastačius antrąją 
akmeninę angelo skulptūrą, pavyko galutinai 
įgyvendinti architekto sumanymą.

Didingos Apsireiškimo koplyčios aukštis 
-  44 metrai. Koplyčios viduje -  ant apsireiški
mo akmens pastatytas altorius. Virš jo -  Švč. 
M ergelės M arijos sta tu la . A ltorius beveik 
koplyčios centre, jį galima apeiti, tad daug 
maldininkų, prašydami Dievo malonių, apie jį 
eina keliais. Koplyčios sienos išpuoštos fres
komis, vaizduojančiomis svarbiausius Šiluvos 
įvykius: žemaičių krikštą 1413 m. Dubysos slė
nyje, Švč. Mergelės Marijos apsireiškimo Šilu
voje, skrynios su katalikų bažnyčios turtu atra
dimą, Švč. M ergelės Marijos stebuklingojo 
paveikslo vainikavimą. 1933 m.koplyčioje bu
vo įrengtos Septynių Marijos skausmų stotys..

“Taikos Karaliene!” -  kreipėsi popiežius 
Jonas Paulius II 1993-aisiais į Šiluvos Mergelę, 
“Ligonių Sveikata!” -  daugel metų Šiluvos Die
vo Motinos su pasitikėjimu šaukiasi tikintieji.

Iš leidinio Šiluva (Piligrimo vadovas)

Pažeidžiamas
saugumas

Prof. ONA VOVERIENĖ

Sunkų palikimą preziden
tė Dalia Grybauskaitė pavel
dėjo iš buvusių dabartinės ne
priklausomos Lietuvos prezi
dentų. Jie buvo susitaikę su 
sovietinio modelio teisėsau
gos sistema ir nebandė jos eu- 
ropietinti. O pati teisėsauga, 
jos aukščiausias valdymo eše
lonas per du Lietuvos nepri
klausom ybės dešim tm ečius 
užsiaugino supernepriklauso- 
rnybės -  valstybės valstybėje -  
raumenis ir antrajai kadenci
jai Tautos išrinktąją preziden
tę pasitiko iškeltu kardu. Tarsi 
norėdama parodyti, kad ji, tei
sėsauga, o ne oficialioji Lietu
vos valdžia yra tikrasis Lietu
vos vadovas.

P raeitų  m etų pabaigoje 
jos “gudragalvių” iš VSD bu
vo surežisuo ta  provokacija 
prieš p rez iden tės padėjėją  
Daivą Ulbinaitę. Prezidentės 
padėjėja  Daiva U lb inaitė , 
kvalifikuota darbuotoja, stro
piai atlikusi savo pareigas bu
vo apkaltinta valstybinės pa
slapties nutekinim u žinia- 
sklaidai. Provokacijos au to 
riai, matyt, tikėjosi, kad pre
zidentė nutylės ir leis šiai ins
titucijai, kaip ir okupacijos 
laikais savivaliauti. Bet p re 
zidentė nenutylėjo. Spaudoje 
pasirodė jos viešas žodis apie 
sukurptos baltais siūlais siū
tos bylos absurdiškumą, kurį 
cituojame: “Iš tikrųjų ši situa
cija apnuogino problemas, ir 
tai noriu priimti, kaip pozity
vą, nes daugelio dalykų negali 
įžvelgti, kol neatsitinka kažkas 
ekstraordinaraus ar netipiško. 
VSD pasirodė savo darbą su
prantantis labai siaurai: para
šyti pažymą, uždėti aukščiau
sią slaptumo grifą, nesvarbu, 
koks pažymos turinys, ir nusi
imti nuo savęs bet kokią atsa
komybę dėl grėsmių preven
cijos valstybėje.

Tai yra baigmėje netgi tas 
žmogus ar vadovas, kuris gau
na tokią pažymą nieko negali 
daryti vien todėl, kad uždėtas 
slaptumo grifas. Taigi valsty
bėje susidūrėme su būkle, kad 
vieni rašo popieriukus ir ne

siima jokio apsisaugojimo, o 
kiti nieko negali daryti, nes 
uždėtas slaptumo grifas. Juo 
labiau, kad šiuo konkrečiu at
veju toje pažym oje buvusi 
“paslaptis” tokia, apie kurią 
visi žinojo, apie ką rašė mūsų 
ir Rusijos žin iasklaida. A t
virkščiai -  reikėtų periodiškai 
ir viešai žmonėms skelbti apie 
valstybei kylančias grėsmes, 
kaip tai, pavyzdžiui, daro ana
logiška stru k tū ra  Estijoje. 
Taip būtų vykdoma valstybės 
apsauga ir grėsmių sauga.

Ši būklė išryškino, kad ir 
kitos teisėsaugos institucijos 
gerokai atsilieka nuo to te i
singumo supratim o ir Temi
dės darbų. Gal ir ne be reika
lo žmonės nepasitiki tokia tei
sėsauga, kuri mato tik raidę, 
tačiau nemato turinio. Bet no
rėčiau pasidžiaugti teismais: 
vis dažniau matome, kad tei
sėjai mėgina matyti ir įstaty
mo raidę, ką būtina matyti, ir 
esmę, turinį. Deja, tiek STT, 
tiek Generalinė prokuratūra 
vis dar dem onstruoja gebėji
mą matyti tik raidę ir jiems vi
sai nesvarbu, koks yra turinys.

To priežasčių daug: tai ir 
m enta lite tas, a tsineštas iš 
ankstesnės sistemos, galų gale 
ir profesionalumo, išsilavini
mo problemos. Tačiau vien tik 
pakeitus vadovus niekas ne
pasikeis. Aš jau keičiau juos 
atėjusi į prezidento postą ir, 
kaip matote, bėdos vėl išlindo 
kaip yla iš maišo. Tai sistemi
nės bėdos, bendro teisėsau
gos lygmens klausimai. Lietu
voje Temidė akla, kaip ir turi 
būti. Bet ji neturėtų būti bu
ka” (Aušra Lieka. Temidė turi 
būti akla, bet ne buka // Veidas. 
-2013, Nr. 52, p.8).

2014 m. gruodžio mėnesį 
įvyko buvusios prezidentės at
stovės spaudai teismas. Pro
kuroras G intas Ivanauskas 
pasiūlė nubausti Daivą Ulbi
naitę 32.5 tūkstančio Lt bau
da. Kaip rašo žurnalistas Vid
m antas Užusienis, beje vie
nintelis Lietuvoje, nepabijo
jęs eiti prieš srovę ir teisėsau
gos sistemos visagalybę:

Nukelta į 3-čią psl.
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Pagerbtas karo aukų atminimas

Lietuvos vadovai pagerbė visų II Pasaulinio karo aukų atminimą

Lietuvos prezidentė kartu su kitais Rytų Europos valstybių 
vadovais mini II Pasaulinio karo pabaigos 70-ąsias metines 
Lenkijoje, Vesterplatėje, kur įvyko pirmasis šio karo mūšis

Lietuvos vadovai Panerių 
memoriale pagerbė II Pasau
linio karo aukų atminimą. Jie 
padėjo gėlių vainikus prie pa
minklų nacizmo ir žydų geno
cido aukoms atminti, pamink
lų Lietuvos vietinės rinktinės 
kariams bei Lenkijos Armijos 
Krajovos ir civiliams p ilie 
čiams. II Pasaulinio karo me
tais Paneriuose buvo nužu
dyta apie 100,000 žm onių, 
daugiausia žydų.

G egužės 7 d. Lietuvos 
prezidentė Dalia Grybauskai- 
tė kartu  su kitais Europos 
valstybių vadovais Gdanske 
paminėjo 70-ąsias II Pasauli
nio karo pabaigos m etines. 
Lietuvos vadovė V esterpla
tėje , kur įvyko pirm asis šio 
karo mūšis, pagerbė karo au
kų atminimų ir dalyvavo dis
kusijoje apie kruviniausio 
žmonijos istorijoje karo pali
kimą Europai.

Dvišaliuose pokalbiuose 
su Lenkijos p rez iden tu  Br. 
Komorowski, Europos Vado
vų tarybos pirm ininku D.

Tusk, Ukrainos prezidentu P. 
Porošenka ir Estijos p rez i
dentu T.H. lives prezidentė  
ap tarė  dabartinę  saugum o 
padėtį Europoje.

L ietuvai šis karas ir 50 
metų trukusi okupacija pada
rė didžiulę žalą -  dar karo me
tu buvo nužudyta apie 250,000 
Lietuvos žmonių, iš kurių be
veik 200,000 žydų tautybės. 
Dar 100,000 žmonių buvo įka
linti, išsiųsti į darbo ar kon
centracijos stovyklas. N et ir 
pasibaigus karui, beveik 300,

000 žmonių buvo išvežti į Si
birą. Partizaniniame pasiprie
šinime Sovietų Sąjungos oku
puoto je Lietuvoje dalyvavo 
daugiau nei 30,000 žmonių, iš 
kurių žuvo daugiau nei pusė.

II Pasaulinis karas -  iki 
šiol didžiausias ir daugiausia 
žalos žmonijai padaręs karas. 
Per jį žuvo daugiau kaip 60 
mln. gyventojų, iš kurių d i
džioji dauguma -  civiliai.

Inf. parengta pagal LR 
seimo tinklalapį 

(Ntrs. R. Dačkaus)

Pažeidžiamas saugumas
Atkelta iš 2-to psl.

“O ficialūs kaltinim ai 
skamba labai grėsmingai -  esą 
dirbdam a prezidentūroje a t
skleidė valstybės paslaptį ir 
p ik tnaudžiavo pareigom is. 
Dėl to buvusios valstybės tar
nautojos biografijoje gali atsi-
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R E A L T Y  l i m i t e d  
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rasti įrašas apie te is tum ą” 
(Vidmantas Užusienis. Mora
linis dvilypumas po Vakarą ver
tybių pamatais // Lietuvos ži
nios. -  2014 gruodžio 13, p. 2).

Lygindamas CŽV kalėji
mų bylą su D. Ulbinaitės by
la. straipsnio autorius daro iš
vadą: "Iš pirmo žvilgsnio prie 
tų dviejų istorijų nėra ko pri
kibti. Abiejose valstybėse val
džia -  įstatym ų leidybos ir 
priežiūros -  laikosi įstatymų, 
demaskuoja ir prašo nubausti 
tuos, kurie juos pažeidė. Juk 
visiems žinoma: Vakarai tuo 
ir tobulesni už kitas civilizaci
jas, kad ten šventai laikomasi 
įstatymo raidės”. (Vidmantas 
Užusienis. Ten pat).

O man atrodo , kad šiuo 
atveju žurnalistas be reikalo 
kaltina Vakarus moraline dvi- 
veidyste, kai reikalas yra žy
miai paprastesnis -  lokalios 
reikšmės: jo pam ate gerokai

mūsų žmonių paplautos sme
genys galingos Rusijos propa
gandos Lietuvoje. Į to hibridi
nio Rusijos karo mėsmalę pa- 
puolę, VSD tylint, o gal ir tam 
procesui padedant, jau dvide
šimt metų murkdosi mūsų visi 
Lietuvos žmonės, universitetų 
dėstytojai, ypač tie, kurie dės
to teisės mokslus, vakarykš
čiai s tuden ta i, šiandien jau  
prokurorai ir teisėjai, te isė
saugos atstovai, ir mes, visi 
paprasti žmonės, neturintys 
politinio idėjinio im uniteto.

Ir pats žu rnalistas p r i
pažįsta “Ikiteisminis tyrimas 
dėl D. U lbinaitės p radė tas 
spalį, kai naujienų agentūra 
paskelbė apie valstybės sau
gumo departam ento  (VSD) 
perspėjimus, kad Rusija ren
gia informacines atakas prieš 
Lietuvos vadovus.

Kilo įtarim ų, jog in fo r
macija žurnalistus galėjo pa
siekti iš prezidentūros, kuriai 
VSD esą buvo pateikęs slaptą 
pažymą”.

ŽINIOS IŠ LIETUVOS

Lietuva pirmininkauja JT-ST
Lietuva gegužės 1 d. per

ėmė pirmininkavimą Jungti
nių Tautų Saugumo tarybai, 
kuriai pagal Jungtinių Tautų 
chartiją tenka pagrindinė a t
sakomybė už tarptautinės tai
kos ir saugum o palaikym ą. 
Pirmininkavimo metu L ietu
vai teks koordinuoti aktualius 
klausimus, susijusius su būkle 
Artimuosiuose Rytuose ir kri
ze dėl m igracijos iš Siaurės

A frikos į E uropos sąjungą.
Ji taip pat pirmininkauja 

Kovos su terorizmu komitetui 
ir dviem sankcijų komitetams 
-  Centrinės Afrikos respub
likos ir Jemeno, kurio sostinę 
Saną kontroliuoja šiitų suki
lėliai.

Pirm ininkavim o m etu 
Lietuva Niujorke taip pat su
rengs viešuosius debatus dėl 
žurnalistų saugumo.

Pratyboms vadovauja Lietuva
Gegužės 11 d. Baltijos jū 

roje prie Lietuvos krantų pra
sidėjo ta rp tau tin ės  karinės 
pratybos “ Baltijos tvirtovė 
2015”. Jose dalyvavo 20 kari
nių laivų ir trys tarptautiniai 
štabai.

Šiose pratybose paprastai 
dalyvauja Baltijos šalių kari
nės jūrų pajėgos ir Baltijos ša
lių karin ių  laivų junginio  
BALTRON laivai.

Šiemet pratybos įgijo di
delį mastą -  prie jų prisidėjo 
ir NATO nuolatinės pareng
ties priešmininių laivų jungi
nio 1-oji grupė. Pratyboms va
dovavo Lietuvos karinės jūrų 
pajėgos.

Iš viso jo se  dalyvavo 20 
karinių laivų ir katerių iš aš- 
tuonių valstybių: Belgijos, Es
tijos, Jungtinės karalystės, 
Latvijos, Lenkijos, Norvegi
jos, Olandijos, Vokietijos bei 
Lietuvos karinių jūrų pajėgų 
Povandeninių  veiksm ų ko

manda ir du Lietuvos karinių 
oro pajėgų orlaiviai. Pratybo
se treniravosi ir Baltijos šalių 
karinių jūrų pajėgų štabo ka
rininkų kurso klausytojai iš 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos. 
Jiems šių mokymų planavimas 
ir koordinavim as yra kurso 
studijų baigiamasis tarpsnis.

Pratybomis “Baltijos tvir
tovė 2015” buvo tobulinamas 
Karinių jūrų pajėgų persona
lo gebėjimas vykdyti tarptauti
nes pratybas ir karines opera
cijas. Jose taip pat buvo iš
bandom os Lietuvos karinių 
jūrų pajėgų vadovavimo ir val
dymo galimybės, treniruoja- 
masi vykdyti sąveiką su NATO 
greito jo  reagavim o pajėgo
mis, įjungiant jas į vykdomas 
karines operacijas.

Pratybas, kurios rengia
mos nuo 2008 m., ro tacijos 
pagrindu organizuoja Lietu
vos, Latvijos ir Estijos karinės 
jūrų pajėgos.

Kils minimali alga?
Liberalizavus darbo san

tykius, bus sukurtos p rie lai
dos jau nuo kitų metų sausio 
1 dienos minimalią mėnesio 
algą padid in ti iki 350 eurų , 
sakė premjeras Algirdas But
kevičius, p ristatydam as vy
riausybės p raė jusių  m etų 
veiklos ataskaitą. Jo teigimu, 
reikia susitarti su socialiniais 
p a rtn e ria is  dėl darbo  vie
tas kuriančių ir didesnius a t
lyginimus garantuojančių dar
bo santykių. Šiuo m etu mi
nimali mėnesio alga siekia 300 
eurų.

Uždrausti rūkalai
Lietuvoje nuo šiol už

d rausta  rūkyti nep ilnam e
čiams. Jie taip pat negalės tu
rėti rūkalų.

Seimas balandžio  21 d. 
ypatingos skubos tvarka be 
diskusijų priėmė Tabako kont
rolės įstatymo pataisą, kuria 
uždraudė asmenims iki 18 me
tų rūkyti ar kitaip vartoti ar 
turėti tabako gaminius. Už ją 
balsavo 75 seimo nariai, o 6 -  
susilaikė. Sveikatos reikalų 
komiteto vicepirmininko kon
servatoriaus A ntano M atulo 
teigimu, pataisos priimtos sie- 

Pagal BNS žinias p

Anot Vyriausybės vadovo, 
pareng tas naujas socialinis 
m odelis sukuria prie laidas 
stiprinti šalies konkurencin
gumą varžantis dėl investicijų, 
atsparumą galimiems ekono
miniams sukrėtimams.

Jis p ripažino , kad “dar 
laukia didelis darbas, ieš
kant kompromisų ir su profsą
jungomis, ir su darbdaviais, ir 
čia, Seime”. Vyriausybės va
dovas pabrėžė, kad pagal dar
bo santykių lankstumą Lietu
va yra antrame pasaulio šalių 
šimtuke.

nepilnamečiams
kiant m ažinti nepilnam ečių 
rūkym ą, kad susiform uotų  
nauja tradicija , visuom enės 
nepakantumo aplinka jaunam 
žmogui, kuris dar neturi teisės 
rūkyti.

Seim as nusta tė  baudas 
nepilnam ečiam s rūkaliam s: 
iki 16 m etų rūkančiųjų tėvai 
bus baudžiam i 14-86 eurų  
bauda, konfiskuojant rūkalus, 
o nuo 16 m etų -  tu rės susi
mokėti patys. Už tabako ga
minių pirkimą ar kitokį jų per
davimą nepilnamečiams bau
dos siekia 72-144 eurų. 
engė R. Jonaitienė

mailto:angiesalvaitis@rogers.com
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Nauji laikai -  naujos taisyklėsAtkelta iš 1-mo psl.

Pagrindinė suvažiavimo 
darbotvarkė buvo priimta be 
pakeitimų, praėjusių metų su
sirinkimo protokolas taip pat. 
Savo pranešime J. Kuraitė pri
statė valdybos narius. N ebe
turint lėšų išlaikyti administ
ratorės, pirmininkė prašė apy
linkes rasti būdų pastoviai in
form uoti valdybų apie savo 
veiklą. Ji siūlė, kad nors visi 
švenčia Vasario 16-ąją ir Kovo 
11-ąją, nepam iršti B irželio 
trėmimų (birželio 14) bei Juo
dojo kaspino dienos (rugpjū
čio 23). K anadoje vykstant 
rinkimams, svarbu pasidomėti 
kandidatais ir paprašyti juos 
pasisakyti apie NATO apsau
gos svarbą Lietuvai.

Birželio mėnesį vyks Sei- 
mo-PLB komisijos sesija Vil
niuje. Ji turėjo vykti gegužės 
mėnesį, bet buvo vadovybės 
atidėta. Atsižvelgus į kelionių 
brangim ą prieš vasarą, nu 
spręsta į sesiją nevykti dar ir 
todėl, kad Komisijos veiklai 
nebesim ato aiškios krypties. 
Liepos mėnesį Vilniuje vyks 
Pasaulio lietuvių bendruome
nės seimas, kuriame dalyvaus 
pirm ininkė, buv. KLB KV 
pirm. Rūta Žilinskienė, A n
gelė V aičiūnienė ir D anutė  
Mašanauskaitė. Dar KLB val
dybai gali pasisiūlyti ir kiti, 
norintys atstovauti Kanadai.

Savo pranešime J. Kuraitė 
paminėjo KV-bai tenkančių ir 
asmeninių, ir oficialių išlaidų, 
susijusių su įvairių pareigūnų 
iš Lietuvos priėmimu. Tokie 
priėm im ai yra neabejo tinai 
svarbūs, tačiau dėl jų išsenka 
ir valdybos, ir asmeninės narių 
lėšos. Todėl apylinkės gal tu 
rėtų labiau pasistengti surink

Kalba KLB pirm. adv. Joana 
Kuraitė

ti nario mokestį, kuris yra tik
rai naudingas K rašto valdy
bos veiklai. Prisimintina, jog 
didelė dalis valdybos gautų 
lėšų grįžta apylinkėms ir litua
nistinėms mokykloms.

Baigdam a savo p raneši
mą J. Kuraitė pasidžiaugė Ka
nados lietuvių muziejaus-ar- 
chyvo atgaivinimu ir jo tvar
kymo eiga, vadovaujant D an
guolei Juozapavičiūtei-Breen. 
Tikimasi, kad ir toliau bus ga
lima jį atnaujinti ir gerinti su
telkiant pakankam ai lėšų tai 
atlikti.

Finansai ir pokyčiai
Įprasta, bet svarbi darbo

tvarkės dalis -  iždo praneši
mas. Perskaitytas, paaiškintas 
ir priimtas revizoriaus prane
šim as. Priim tas siūlym as jį 
paskirti 2015 metų revizoriu
mi. Revizoriaus samdymas yra 
vienas iš Kanados valdžios rei
kalavimų, KLB esant regist
ruotai ne pelno siekiančiai or
ganizacijai, išduodančiai kvi
tus a tle id im ui nuo pajam ų 
mokesčio.

Pirm ininkė išdėstė, kaip 
reikės kitais m etais keisti

KLB statutą norint išlaikyti šį 
korporacijos statusą. Pirmiau
sia, pagal naujus įstatym us, 
korporacija turi pristatyti savo 
narių , susim okėjusių nario  
m okestį, sąrašą. Nariai išsi
rinks savo atstovus, kurie turi 
teisę dalyvauti ir balsuoti me
tin iam e narių  susirinkim e. 
Lietuviams išsisklaidžius po 
visą K anadą, valdybai būtų 
neįmanoma tvarkyti visuotinį 
sąrašą. Todėl atskiros apylin
kės turės sudaryti savo narių 
sąrašus su adresais ir rinkti 
narių mokesčius. Kitame me
tiniame susirinkime reikės ap
tarti ir priimti naują KLB sta

tu tą , kuriam e bus nustatyta 
apylinkių atstovavimo tvarka 
ir atstovų skaičius. Bus nusta
tyta, kiek apylinkė turi turėti 
narių  (pvz., m ažiausiai 10); 
kiek viena narė-apylinkė gali 
turėti atstovų (pvz. vienas at
stovas 10-čiai ar 20-čiai narių, 
iki 20 atstovų m aksimumo). 
Tie atstovai m etiniame susi
rinkim e išsirinks valdybą -  
Board of Directors. Visi val

dybos nariai turės būti rinkti, 
o ne pakviesti, kooptuoti ar 
dalyvaujantys “ex officio” kitų 
organizacijų atstovais. Iki kito 
m etinio susirinkim o apylin
kėms bus pristatyti įvairūs va
rian tai, apie kuriuos teks 
spręsti tam e susirinkim e. 
KLB (plačiąja prasme) narė
mis galės būti ir kitos -  atski
ros organizacijos, pvz. KLJS, 
Kanados skautai, o apylinkių 
narėmis -  vietinės parapijos, 
būreliai ir pan.

KLB valdybai tad  teks 
ateinančiais m etais parengti 
naują KLB statutą ir pristatyti 
galimas narystės bei atstovavi

mo form ules. A pie tai bus 
pranešam a apylinkių p irm i
ninkams ir spaudoje.

Lėšų telkimas -  kaip visur 
ir visada -  sudėtinga užduo
tis. Krašto valdybos ižde lig- 
šiol buvo laikomas rezervas, 
kuriuo teks pradėti naudotis. 
Vien tik KLMA išlaikymas jį 
galėtų ištuštinti. Tačiau Kana
dos lietuvių fondo dėka, bent 
KLMA nuomos apmokėjimas

yra užtikrintas. Lėšos, reika
lingos KLMA techninei įran
gai, archyvo skaitmeninimui 
(digitization), atlyginimams -  
irgi siekia dešimtis tūkstančių 
dolerių.

KLB valdyba jau daugelį 
m etų nėra  skelbusi vajaus. 
A teinančiais m etais teks tai 
daryti. Kalbant šia tem a pa
siūlyta nario metinį mokestį 
pakelti iki $20 asmeniui. Tik 
trys iš 33 suvažiavimo dalyvių 
susilaikė, visi kiti šį siūlymą 
priėmė. Tai bus bent pradžia 
itin reikalingo lėšų telkimo.

Kanados lietuvių muzie- 
jaus-archyvo vedėja Danguolė 
Juozapavičiūtė-Breen, jau be
veik metus dirbanti savanoriš
kai, pristatė savo pranešim ą 
pažymėdama apylinkių atsto
vams, kad KLMA priim a ir 
nori istorinės m edžiagos iš 
įvairių Kanados vietovių. Ta
čiau norint sužinoti, kas yra 
istoriškai reikšminga medžia
ga, būtina pasitarti su muzie
jaus vadovybe, ei. paštu Ima 
(u>klb.org. Elektroniniu būdu 
galima ir pasiųsti nuotraukas 
ir sąrašus bei apibūdinim us 
daiktų, kuriuos norim a a ti
duoti KLMA. Ji priminė, kad 
nuotraukas būtina, kiek įma
noma, pristatyti su vardais ir 
pavardėm is, vietove, įvykiu 
bei metais. Taip pat rinkti ren
ginių program as ir bilietus.

Bendrose diskusijose iš
keltas KLB tinklalapio atnau
jinimas, į kurį valdyba steng
sis atkreipti dėmesį a teinan
čiais metais, tam atsiradus pa
kankamai lėšų.

Suvažiavimas užbaigtas 
12.30 v.p.p., po to dar prie už
kandžių ir kavos pabendrauta, 
iki kol visi išjudėjo į “Gintaro” 
koncertą. (Ntrs. autorės)

KLB jaunieji veikėjai

Gimtoji kalba -  visų turtas
Lietuvos prezidentė D alia Gry

bauskaitė Lietuviškos spaudos atgavi
mo, kalbos ir knygos dienos proga pa
sveikino ir apdovanojo Valstybinio 
diktanto -  2015 raštingiausius daly
vius. Šiemetinio diktanto nugalėtoja 
ir raštingiausia Lietuvos gyventoja 
pripažinta Agnė Kazlauskaitė, Euro
pos kom isijos atstovybės Lietuvoje 
vertėja. Raštingiausia moksleive tapo

Eglė Šalengaitė iš Druskininkų “Ry
to ” gimnazijos. Prezidentė taip  pat 
apdovanojo moksleivę Brigitą Nar- 
montaitę iš Lietuvos aklųjų ir silpna
regių ugdymo centro, kuri d ik tantą 
rašė Brailio raštu.

Geriausiai mokančia lietuvių kal
bą tarp  užsienio lietuvių pripažinta 
šeštadieninės Varšuvos lietuvių m o
kyklos pradinių klasių mokytoja Jo 

lan ta  V ilkaitė-Sam uilienė.Taip pat 
buvo apdovanota diktanto konkurse 
gausiausiai iš Lietuvos mokyklų daly
vavusi ir mažiausiai klaidų padariusi 
K laipėdos “V ėtrungės” gimnazijos 
2A klasė.

Valstybinį 2015 m. diktantą rašė 
daugiau nei 7,300 žmonių. Šiemet vy
riausiai konkurso dalyvei, diktantą ra
šiusiai Maskvoje, Jurgio Baltrušaičio 
vidurinėje mokykloje -  89 metai; jau
niausiam  d ik tan to  dalyviui -  9-eri.

Spaudos atgavimo, kalbos ir kny

gos dienos išvakarėse paminėtas dar 
vienas labai svarbus gimtosios kalbos 
įtvirtinimo žingsnis. Gegužės 4 d. pre
zidentė Dalia Grybauskaitė pasvei
kino Lietuvos klausos negalią tu rin
čiųjų bendruomenę, dalyvavo jų ren
ginyje “G estų kalbai -  20 m etų”. Šį 
pavasarį sukanka 20 metų, kai lietu
vių gestų kalba buvo pripažinta gim
tąja kalba. Šiuo metu Lietuvoje gyve
na per 40,000 neprigirdinčių asmenų, 
klausos negalią turi daugiau nei 8,000 
žmonių. SK

Lietuvos prezidentūroje valstybinio diktanto -  2015 laimėtojai po apdovanojimo Ntr. R. Dačkaus (Inf. parengta pagal LR seimo tinklalapį)
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Toronto Lietuvių Namai: permainų ir 
pasirinkimų kryžkelėje

SIGINA KATKAUSKAITĖ

Metiniai ataskaitiniai su
sirinkimai visada panašūs: bū- 
tini p ro toko lo  skaitym ai ir 
tv irtin im ai, p ranešim ai, jei 
reikia -  rinkimai ir narių pasi
sakymai. Toronto Lietuvių 
Namų metinis susirinkimas, 
įvykęs balandžio 26 d., irgi ne 
išimtis, viskas vyko tokia pačia 
tvarka. Ilgokai, neskubėdami 
rinkosi LN nariai į savo meti
nės veiklos aptarim ą, ne vie
nas su klausimu -  parduodami 
ar neparduodam i Lietuvių 
Nam ai, kokia jų  ate itis , ką 
reiškia permainos Namų ad
ministracijoje, kokia šiandie
ninė buvusios veiklios ir tu r
tingos organizacijos finansinė 
padėtis.

Į susirinkusiųjų, daugiau
sia Lietuvių Namų veteranų -  
steigėjų ir rėm ėjų ištartus ir 
neištartus klausim us atsakė 
valdybos pirmininkė A. Abro
maitytė. Visus labiausiai nu
džiugino tvirtas pažadas -  ne, 
nei Lietuvių Namai, nei auto
mobilių stovėjimo aikštelė ne
parduodam a ir toliau lieka 
Lietuvių Namų organizacijos 
nuosavybe. Pirmininkė, pami
nėjusi, kad praėjusiais metais 
buvo surengta 20 valdybos po
sėdžių, kuriuose svarstyti ei
namieji reikalai ir planai atei
čiai. Ji pabrėžė, kad šiem et 
bus toliau gražinami Lietuvių

namai, kad jie taptų patrauk
lūs salių užsakovam s ir p a 
tiems lietuviams, ypač jauni
mui. Bus atnaujinam a prieš
gaisrinės apsaugos sistem a, 
virtuvių ir šaldym o įranga. 
Numatoma daugiau dėmesio 
skirti bendrai tvarkai ir perso
nalo ugdymui, taip pat naujų 
įstatų  parengim o darbam s. 
Pirmininkė pakvietė teikti pa
siūlymus, pažadėjusi surengti 
atvirus svarstymus spalio mė
nesį.

Iždininko A. Vaidilos pra
nešim as irgi turėjo  neblogų 
žinių. Iš jo ataskaitos matyti, 
kad paskutiniuoju metu page
rėjo salės nuoma ir įplaukos 
už autoaikštę, taip pat “Lo
kio” baro veikla. Per ataskaiti
nius metus salių nuoma padi
dėjo beveik $20,000, autoaikš- 
tės -  $25,000. Jei salės nuo
mojamos su baru, yra didesnė

nauda, tačiau darbuotojam s 
daugiau rūpesčių ir, žinoma, 
padaugėja buhalterinių skai
čiavimų. Todėl netrukus teks 
spręsti administracijos darbo 
laiko pakeitim us ir, žinoma, 
visa tai susiję su išlaidomis.

Šiuo m etu LN ižde -  
$411,000. Visa Lietuvių Namų 
nekilnojam oji nuosavybė 
šiandieninės rinkos kainomis 
turi m ilijoninę vertę, svarbu 
ją tvarkyti ir kapitalą išsaugoti 
ateičiai.

Už savo veiklą atsiskaitė 
visuomeninės veiklos komisi
jos pirmininkė G. Kobelskie- 
nė, revizijos komisijos prane
šimą perskaitė E. Steponas, 
stipendijų skyrimo kom iteto 
vardu -  V. Naudžiūnaitė. Rin
kimai, pasibaigus 4 valdybos 
narių terminui, ilgai netruko

-  į keturias vietas buvo pasiū
lyti 4 kandidatai ir išrinkti visi 
4. Trys jau buvę LN valdybos 
nariai G. Kobelskienė, P. Tut- 
lys ir A. Vaidila, ir viena nau
jokė -  Rasa M iknaitė, prieš 
pora metų atvykusi iš Lietuvos 
ir pareiškusi norą prisidėti 
prie veiklos Lietuvių Namuo
se. Reikia tikėtis -  naujas jau
nas žmogus tikriausiai atneš 
naujovių.

Pasibaigus pranešim am s 
ir p rasidėjus svarstym am s, 
klausimų netrūko. LN narius 
domino, kodėl staiga buvo pa
keistas Lietuvių Namų vedė
jas, kaip bus pertvarkomas ad
ministracijos darbas, bet val
dyba nebuvo pasirengusi atvi
rai atsakyti į šiuos klausimus 
žmonėms. Pamiršta paminėti 
ir apie paskelbtą konkursą LN 
vedėjo vietai užimti -  ar buvo 
daugiau kandidatų, ar pasi

rinkimas yra tik iš vieno žmo
gaus. Nepasakyta ar ne iki ga
lo pasakyta tiesa daugina gan
dus ir nereikalingus spėlioji
mus. Matėsi, kad susirinkimo 
dalyviams nuoširdžiai rūpi, 
kaip bus tvarkomasi Lietuvių 
Namuose, tad buvo atkreip
tas dėmesys į buities trūku 
mus, pasisakiusiųjų nuomone, 
labai gerintina aptarnavim o 
kultūra. Valdybos darbui ge
rinti Vyt. Kulnys pasiūlė rinkti 
didesnį Lietuvių Namų narių 
aktyvą -  tarybą, kuri savo 
ruožtu rink tų  valdybą. Taip 
organizacijos valdyme daly
vautų didesnė grupė jos narių. 
Tačiau šiam darbui trukdo ir 
tai, kad nėra tikslaus a tnau
jinto Lietuvių Namų narių są
rašo -  per daugelį dešimtme
čių jie išsikėlė kitur, pasikeitė 
adresai. Buvusio ilgam ečio 
LN valdybos nario J. Norkaus 
pasiūlymu, LN valdyba galėtų 
pasam dyti keletą  s tuden tų , 
kurie užsiim tų narių  sąrašo 
peržiūrėjimu ir tikslinimu. Tai 
būtina padaryti prieš atnauji
nant įstatus. Turint tikslų są
rašą būtų galima ei.paštu ge
riau bendrauti su LN nariais 
p ranešan t apie perm ainas, 
problemas ir pasikeitimus. Tai 
būtų naudinga ir nariams, jie 
aktyviau dalyvautų organiza
cijos veikloje. Toronto Lietu
vių Namai, kurie ilgus dešimt
mečius buvo vienu iš lietuvy
bės stiprinimo centrų, turėtų 
tokiu likti ir ateityje, burti tau
tiečius.

J. Norkaus ir kitų pasisa
kiusiųjų nuomonei -  išsaugoti 
Lietuvių Namus kaip lietuviš
kos kultūros ir sklaidos įstaigą 
-  pritarė daugelis susirinkimo 
narių. Tačiau valdybos vadovų 
pranešimuose buvo kalbama 
tik apie ekonominės -  finan
sinės veiklos gerinimą: salių 
nuomos, “Lokio” baro pelno 
didinimą ir kitus ūkinius rei
kalus bei planus. Pagrindinė 
LN paskirtis, dėl kurios ir at
sirado ši organizacija, liko už
miršta. LN, kuriuose ne taip 
seniai klestėjo kultūrinė- pra
moginė veikla, į koncertus ir 
paskaitas, literatūros popietes

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Rinkimų staigmenos Albertoje ...
Didžiausią staigmeną provincijos rinkimuose pateikė Al

bertos rinkėjai. Nusivylę daugelį dešimtmečių valdančiąja pa
žangiųjų konservatorių partija ir jos politika, daugelis pasisakė 
už permainą provincijos valdyme ir bal
savo už N D P bei jos vadovę Rachel 
Notley. Albertos rinkėjai juokauja, kad 
busimoji provincijos premjerė yra gimu
si su oranžiniais marškinėliais. Jos tėvas 
Grant Notley nuo 1968 iki 1984 m. (iki 
žūties nukritus lėktuvui) buvo Albertos 
NDP vadovas. NDP laimėjo provincijos 
53 rinkiminėse apylinkėse, Wildrose -  
21, pažangieji konservatoriai gavo 10 
vietų. Liberalam s ir A lbertos partijai 
teko pasitenkinti, gavus po vieną vietą.
Oficialiąja opozicija tapo Wildrose partija ir jos vadovas Brian 
Jean. Neseniai sugrįžęs į politiką buvęs Albertos vyriausybės 
vadovas J. P rentice atsista tyd ino  iš partijos p irm ininko, 
atsisakė parlam ento nario m andato ir, atrodo,visam  laikui 
atsisveikins su politika.

Politikos apžvalgininkams nemaža mįslė, kodėl Alberta, 
pati konservatyviausia iš provincijų, savo pasitikėjimą šįkart 
atidavė NDP. Naujiesiems demokratams šioje provincijoje bu
vo sėkmingi tik 1986 m., vėliau juos iš politinės arenos išstūmė 
pažangieji konservatoriai. NDP rinkiminė pergalė Albertoje -  
nepalanki žinia federacinės konservatorių vyriausybės vadovui 
S. Harper ir visai partijai; artėjant federaciniams rinkimams, 
jie prarado labai svarbų politinės atramos tašką

Rachel Notley -  
naujoji Albertos vy
riausybės vadovė

...Ontario
Įvykę Ontario konservatorių partijos vadovo rinkimai irgi 

atnešė savotišką netikėtum ą. Galutinėje rinkiminėje kovoje 
dėl teisės vadovauti didžiausios provincijos konservatoriams 
susidūrė du patrauklūs kandidatai: ilga
m etė konservatorių veikėja Christine 
Elliott, neseniai mirusio buvusio fede
racinės vyriausybės finansų ministerio 
J. Flaherty našlė, ir dar nedaug žino
mas politikas iš Barrie Patrick Brown,
36. Nors Christine E lliott param ą iš
reiškė žinomi politikai, tarp jų ir broliai 
R. ir D. Ford, dauguma (61% balsavu
siųjų) pasirinko politiką iš Barrie Pat
rick Brown. Rinkėjams patiko jo palan
kesnės vartotojams energetinės politi
kos, švietimo pertvarkos pažadai, mo
kėjim as sudom inti tau tin ių  m ažum ų 
bendruomenes ir galbūt nemažai prisi
dėjo tuo metu Kanadoje viešėjusio Indi
jos PM parama. P. Brown yra parlamento grupės Kanados ir 
Indijos ryšiams vadovas, yra nem ažai prisidėjęs stiprinant 
abiejų valstybių bendradarbiavimą. Jis moka nemažai kalbų, 
mėgsta aktyvųjį sportą, turi visuomeninio darbo patirties -  į 
politiką atėjo būdamas 23 m. Dabar konservatoriams pirm a
eilė užduotis, kad P. Brown taptų Ontario parlamento nariu.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė

P. Brown -  naujasis 
Ontario pažangiųjų 
konservatorių par
tijos pirmininkas

rinkdavosi šimtai žmonių, dabar nelabai svetingi lietuviškai 
veiklai. Dar tebėra moterų ir vyrų būrelis, kultūros komisija; 
surengiami keli visuomeninės veiklos komisijos metiniai tradi
ciniai renginiai. Bet nebeliko vielos nė vienai meno grupei, 
įvairesniems lietuvių užsiėmimams.

Būtų neteisinga tvirtinti, kad dabartinė valdyba, kurios na
riai - ja u  antrosios ar trečios kartos lietuviai, dirba aplaidžiai. 
Akivaizdžiai pagerėjusi Lietuviu Namų estetinė aplinka, ban
domi patraukliau organizuoti sekmadieniniai pietūs. Kalėdinės 
popietės ir paskutinieji labai šventiški Motinos dienos pietūs 
parodė, kad lankytojai sugrįžta, jei mato, kad yra laukiami. 
Tuose retuose kultūriniuose renginiuose matome dalyvaujan
čius ir padedančius rengėjams valdybos narius. Tai didina pa
sitikėjimą ir didesnį tarpusavio supratimą.

Suprantamas valdybos dėmesys tam, kad Lietuvių Namai 
tap tų  pelninga organizacija, nešančia naudą visai lietuvių 
bendruomenei, kad netektų jų parduoti už neatsakingas sko
las ar piktnaudžiavimus kaip yra atsitikę D. Britanijoje. Bet be 
lietuviškos kultūrinės -  šviečiamosios veiklos Lietuvių Namai 
lieka tik dar vienu salių nuomos punktu Toronte. Ar galima tik 
tokia jų ateitis? (Ntrs. autorės)
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Montrealio choras ruošiasi Dainų šventei Čikagoje

Gudija
LIETUVIŲ GODOS, laik

raštis Gudijos lietuviams, nr. 
3(258) rašo apie Kovo 11- 
osios m inėjim us B ezdonių, 
Rimdžiūnų bei kitose lietuvių 
m okyklose; tinkam ai pagal 
tradicijas atšvęsta ir Kaziuko 
mugė, paskelbtas Lietuvos 
respublikos p rez iden tės D. 
G rybauskaitės sveikinim as; 
mkt. Leonas Ivaško rašo apie 
buvusių mokinių susitikim ą 
Pelesos vidurinėje mokykloje; 
Rimdžiūnų mokyklos 8 klasės 
mokinė A. Lukšaitė praneša 
apie Knygnešio dienos (kovo 
16) minėjimą; ten pat kovo 3- 
10 dienom is vyko H um ani
tarinių mokslų savaitė; pami
nėtas šimtametės veikėjos Bi

rutės Verkelytės-Fedaravičie- 
nės jubiliejus; mkt. Loreta Sa- 
veljevienė aprašo Lietuvos ir 
Gudijos pabendravim ą daug 
žiūrovų sutraukusiu renginiu 
Rimdžiūnuose; Svetlana Ža- 
deikienė pristato būdingą G u
dijos lietuvių veikėją Leoka
diją Blaškienę, tarmiškai apie 
save papasakojusią. Laikraštį 
redaguoja M arija Šaknienė, 
leidžia 1000 egz. tiražu “G er
vėčių klubas”; leidinys spaus
dinamas Vilniuje. Inf.

London, ON
ŠVENTKELIONĖS AU

TOBUSAS iš Londono į Mid- 
landą birželio 14, sekmadienį, 
tikrai važiuos, pakeliui susto
damas Hamiltone ir Toronte. 
Iš Londono kelionei jau yra

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namų/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavim ą. 

SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 4 1 6 -8 7 9 -4 9 3 7  

ar i namus 4 1 6 -2 3 1 -4 9 3 7

iiiiiim m m m im i 
R O Y A L  L e P A G E

i i ii i i ii i i linu i ii ii ii

J e i  norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina K uliaviene

2320 Bloor Street W est
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

užsiregistravusių 12 asmenų. 
Visais kelionės reikalais ir to
liau prašome kreiptis į Laisvį- 
Petrą Sergautį tel. (519) 660- 
6333.

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN
ČIŲ M IŠIO S aukojam os 3 
v.p.p. Mary Immaculate šven
tovėje, 1980 T rafalgar St., 
London, ON.

Gegužės 24, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už a.a. 
Oną Petrašiūnienę. Inf.

ATSIŲSTA PAMINĖTI

VARPAS, Lietuvos laisvės 
kovotojų sąjungos leidinys, 
nr. 5(245), redaguoja A. Zo- 
lubas; leidžia ir spausdina 
“Baltijos kopija”, Kareivių g. 
136, Vilnius. Šiame numeryje 
Partizanų motina (iliustraci
ja), apie m otiną rašo Irena  
Bražėnaitė, LLK sąjunga mini 
savo veiklos 75-m etį (inf.), 
Algimantas Lelešius skaityto
jams pateikia informaciją apie 
M arijam polės “Tauro” apy
gardos partizanų ir trem ties 
muziejų, spausdinama a.a. Al
girdo Patacko kalba, pasakyta 
brolio G intaro lūpomis “mes 
einame kaip ir ėjome ne į mir
tį, o į gyvenimą...”.

Sukakties suvažiavimas
Vasario 16-osios gimnazija laukia Tavęs 

š .m .  birželio 26-28 d.d.!

Vyks buvusių mokinių suvažiavimas, kur bus minimos 
gimnazijos 65 metų sukaktuvės.
DA UGI A U IN  FORMA CIJOS 

www.gimnazistai.de arba www.gimnaziia.de
Jeigu nori nakvoti gimnazijoje, 

registruokis iki birželio 8 d. internetu
http://gimnazija.de/7q=lt/content/2015-m-registracijos- 

anketa arba telefonu
0049 6256 8599018 arba 0049 6256 859900 

Yra galimybė apsistoti viešbutyje 
Seehotel in Hembsbach 

Tel. 0049 6201 7651 p. Schulz 
Taip pat bus galima nakvoti savo palapinėje parke.

NEDELSKITE , PRANEŠKITE IR KITIEMS.
Iki susitikimo! romas.schiller@gmail.com 

Tel.: 0049 163 7250999 Skype: romasschiller

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

A  Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel.. (416)  7 6 9 -0 6 7 4
A dresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

m
&

2014 metais nariams
IŠMOKĖJOME

KREDITO KOOPERATYVAS LTD

• Ii# ^ 830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6
I www.talka.ca I  Tel. 905 544-7125 Fax 905 544 7126

Papildom ų f ™ ”  
palūkanų O  O  
santaupom s m m m m

(skaitant * I-,IIBI1-111mB-B

TFSA, RRSP ir RRIF

%

K
Į SĄSKAITO S P A SK O LO S

Taupomoji sąskaita 0.25% I Asmeninės nuo 3.25%
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. turto 1 metų 3.25%

I IN D ĖLIA I TFSA, RRSP ir RR IF
90 dienų indėliai 0.50% Kintantčios 0.50%
180 dienų indėliai 0.50% 1 metams 2.10%

I  1 m. term, indėliai 2.10% 2 metams 1.75%
2 m. term, indėliai 1.75%
3 m. term, indėliai 2.25% 3 metams 2.25%

4 m. term, indėliai 2.40% 4 metams 2.40%

5 m. term, indėliai 2.50% 5 metams 2.50%

Sekite kasdieninę informaciją MASTERCARD KREDITO KORTELĖ
apie nuošimčius TALKOJE | INTE RAC KORTELE r  C

Nuolaidų
skolininkam s

AKTYVAI VIRŠ 87 M ILIJONŲ DOLERIŲ

Nemokami čekių sęskaitų 
apmokėjimai
Narių santaupos apdraustos 
6 mil. dol. kapitalu ir Kanados 
valdžios iki $100,000 0 sumos 
draudimu

DARBO VALANDOS
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais - 9 v.r. - 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - 1 v.p.p., 
Penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. -1 2  v.p.p
Liepos ir rugpjūčio m en esia is  

še štad ien ia is  uždaryta.

http://www.gimnazistai.de
http://www.gimnaziia.de
http://gimnazija.de/7q=lt/content/2015-m-registracijos-anketa
http://gimnazija.de/7q=lt/content/2015-m-registracijos-anketa
mailto:romas.schiller@gmail.com
http://www.talka.ca
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TORONTO MAIRONIO LIETUVIŲ MOKYKLA

Laiškai Lietuvai (v i i i  klasė)
Tęsinys iš 19 nr.

Karis Saplys
Mūsų šalis yra unikali dėl 

daug priežasčių. Pirmiausia, 
Lietuvoje yra geografinis Eu
ropos centras. Lietuvos miš
kai yra turtingi ir gražūs. Lie
tuva turi labai gražius pajūrio 
m iestus, kaip Klaipėda, Pa
langa ir Nida. Lietuvos labai 
graži senovinė architektūra, 
kurią  m atom e G edim ino ir 
Trakų pilyse. Aš matau atei
ties Lietuvą kaip turtingą šalį, 
kuri dar vis išlaiko savo gilias 
tradicijas ir istoriją. Aš m a
nau, kad tam pasiekti reikia 
auginti ekonom iką, ūkius ir 
verslą su kitais kraštais. Lie
tuva šiandien dar ne visai atsi
gavo nuo sovietų okupacijos 
ir turi prisiderinti prie moder
nios pasaulio  ekonom ijos. 
Lietuva šiandien, Lietuva ry
toj, Lietuva per amžius!

L ietuva -  m ano šalis ir 
mano tėvų žemė. Tai maža ša
lis su 3 m ilijonais gyventojų 
prie Baltijos jūros rytų kranto. 
Tokia maža, bet ir tokia didi, 
nes turi tokią gilią istoriją, 
kultūrą ir ateitį. Aš negimiau 
Lietuvoje ir tėveliai negimė, o 
tik seneliai, kurie vos gyvuoja 
ir yra tikri lietuviai. Bet noriu 
garsin ti savo širdies tėvynę 
bet kokiu būdu ir išlaikyti lie
tuvybę ne tik Lietuvoje, bet 
čia, Kanadoje. Man Lietuva 
yra žemė, kur gyveno tik pro
tėviai, bet man patinka gal
voti, kad mano siela ir širdis 
ten taip pat gyvena ir gyvuoja 
lietuvybe. Man ji brangi todėl, 
kad yra labai širdinga žemė. 
Man įdomu jos istorija, geo
grafija ir kultūra. Jinai yra že
mė didvyrių ir stiprių intelek
tų, kaip Mindaugas karalius, 
didieji kunigaikščiai Vytautas 
ir Gediminas, ir rašytojai, kaip 
M aironis ir K. D onelaitis. 
Man brangūs yra Lietuvos pa
prasti žmonės, nes per visas 
negandas ir vargus jie išsau
gojo lietuvių kalbą, kultūrą, o 
tai padėjo pam atus ir nepri
klausomybei. Per rusų ir so
vietų okupacijas jie  išlaikė 
Lietuvos savitumą ir padarė 
taip, kad mano tėveliai galėtų 
gyventi ir skelbti kitą, tarsi 
M ažąją, Lietuvą K anadoje. 
M ūsų bendruom enėje  mes 
esame visi dalis šeimos, kuri 
išsilaikys per am žius. M an 
Lietuva brangi todėl, kad nie
kad neužmiršim to, kas buvo 
praeity, ir kas ateina ateity. 
Mano Lietuva nemaža todėl, 
kad ji užima visą mano širdį. 
Niekad neužmiršiu tokių le
gendų, kurios gimė mano tė
vynėje. Tai šalis, kur “miega 
kapuos didvyriai” ir kuri nie
kad nepasiduoda. Todėl mano

graži Lietuva man tokia bran
gi ir svarbi. Net ir jeigu aš ten 
negyvenu, aš garsinu savo tė
vynę tokiais būdais, kokiais 
galiu. Aš lankau Maironio lie
tuvių mokyklą Toronte šešta
dieniais, kur mokausi apie sa
vo tėvynę, tą šalį, kur tik vieną 
kartą  esu buvęs. Aš esu lai
mėjęs pirmas vietas rašinių ir 
eilėraščių deklamavimo kon
kursuose, kaip M aironio  ir 
Donelaičio šventėse.

R ašinio konkurse apie 
Baltijos kelią aš taip pat lai
mėjau pirmą vietą. Dalyvauju 
“G in ta ro ” šokių grupėje ir 
M išioms tarnau ju  lietuvių 
bažnyčioje. Kasdieninėje ang
lų ir prancūzų mokykloje aš 
esu padaręs ne vieną projektą 
apie Lietuvą. M ano mintyje 
didžiausias mano tėvynės gar
sinim as yra m ano dalyvavi
mas lietuvių bendruomenėje. 
Tėveliai daro, ką gali, kad ši 
grupė išsilaikytų, ir taip  pat 
darysiu, kai būsiu vyresnis. 
Ateityje noriu daug pasiekti 
Lietuvos labui. Mane įkvepia 
Lietuvos istorija, geografija ir 
žmonės todėl, kad per amžius 
mūsų šalis pakliūdavo tai į 
lenkų, tai į rusų rankas, bet 
išliko iki šios dienos. Daugiau 
kaip šim tą m etų mūsų šalį 
valdė Rusijos imperija. Daug 
kartų mėgino išnaikinti mūsų 
žmones ir jų kalbą, kaip per 
spaudos draudim ą nuo 1864 
iki 1904. M ane nusteb ino , 
kaip mūsų tau ta  galėjo išsi
laikyti knygnešių ir patriotų 
dėka. M ane taip  pat nuste 
bino, kiek daug žemės Lietuva 
valdė Vytauto laikais. Mūsų 
pietų siena ėjo iki krantų Juo
dosios jūros. Štai kodėl Lietu
va mane įkvepia.

Joris Meiklejohn
Lietuva man brangi todėl, 

kad mes, visi lietuviai, esame 
kaip šeima, mes visi draugai 
ir padedam vienas kitam, mes 
stiprūs, ir todėl mes pasiprie
šinome sovietams. Ir savo kul
tūrą, ir kalbą taip ilgai esam 
išsaugoję, o kalba tokia graži 
ir nuostabi. Aš visur, kur tik 
galiu, skleidžiu žinią apie 
Lietuvą: savo mokykloje, šo
kių grupėje ir krepšinio ko

mandoje. Aš esu parašęs kū
rinį apie Baltijos kelią ir lai
mėjęs premiją mokykloje. Kai 
tik atšąla oras, užsidedu tri
spalvę kepurę, kur tik beeičiau. 
Tegu visi žino, kad aš lietuvis. 
Mane įkvepia istorija labiau
siai todėl, kad aš esu buvęs 
Valdovų rūmų muziejuje, kur 
daug išm okau, o labiausiai 
man patiko paroda apie kara
lių Mindaugą, kur rodė, kokia 
didelė L ietuva buvo E u ro 
poje.

Mane labai žavi Lietuvos 
gamta. Kai aš buvau M erki
nės miškuose, buvo taip tam 
su, kad naktį negalėjau matyti 
savo rankos, pakeltos prie vei
do, ir ten taip  tylu, kad aš 
girdėjau kaip Nemunas tekė
jo pro šalį! Kai aš ten buvau, 
mano šeima ėjo grybaut vo
veraičių, ir teko šviežių troš
kintų grybų pavalgyt. Lietuva 
unikali savo grožiu, istorija. 
Lietuvoje yra geografinis Eu
ropos centras, o lietuvių kal
ba yra išlaikiusi daugiausia in
doeuropiečių prokalbės bruo
žų. Bet geriausias yra maistas. 
Cepelinai, balandėliai, bulvi
niai blynai ir ledai. M anau, 
po šim to m etų L ietuva bus 
turtinga ir laisva šalis, ir visi 
žmonės didžiuosis savo šali
mi. Aš esu ten buvęs šešis kar
tus, ir kiekvieną kartą , su
grįžęs į Kanadą, praėjus mė
nesiui po kelionės, aš jau pa
siilgstu Lietuvos. Ten jaučiuo
si kaip nam uose. Aš myliu 
Lietuvą.

Danielius Duz
Lietuva yra labai gražus ir 

idealus kraštas. Lietuvos kal
ba yra ypatinga ir unikali, nors 
sudėtinga išmokti. Kai aš bū
nu lietuvių kalbos pamokose, 
aš girdžiu, kokia graži yra ši 
kalba. Labai gražus yra Lietu
vos kraštovaizdis. Aš pats ne
buvau L ietuvoje, be t m ano 
draugai buvo ir pasakojo, kaip 
ten gražu. Jie sakė, kad ten 
yra daug upių, ežerų, istorinių 
vietų. Lietuvoje ypatingi yra 
žmonės. Jie draugiški, geri ir 
linksmi. Jie išsaugojo mūsų 
ku ltū rą . L ietuva, tu  esi ge
riausia!

(Bus daugiau)

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, e  sc., llb . 

PACK LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija i Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais 

NAI(JAS ADRESAS: 300The Last Mall. 5th Floor, Toronto. ON M»BoH7
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Tinkliilii[»is wvro: utKtlaufirwt.com M paštas: aliiaid't pate hw firm .nun

Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavim as

&
Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com

GIC INDĖLIAI{Pelno padalinimas netaikomas)
1 metų "cashable’' 130%
1 metų 1.60%
2 metų 130%
3 metų 130%
4 metų 2.00%
5 metų 235%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

TFSA atviras, kintantis 1.00%
RRSP ir RRIF atvkasį kintantis 1.00%
1 metų 130%
2 metų 130%
3 metų 1.90%
4 metų 2.00%
5 metų 235%

SUTEIKIAME

j

• CMHC APDRAUSTAS
nekilnojamojo turto 
paskolas

• KOMERCINES
nekilnojamojo turto 
paskolas

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G1 
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL (7285) 
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

ANAPILYJE
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 
2185 Stavebank Rd  
Mississauga, ON L5C 1T3

SĄSKAITOS
Taupomoji sąskaita 0.50%  
Čekių sąskaita iki 0.25%

Amerikos dot sąsk. 0.25%
Amerikos dot GIC 
1 metų term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME
Studentų paskolas r>uo 3.85% 
Asmenines paskolas mio 5.35% 
Sutarties paskolas nuo 6.85%

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų 2.90%
2 metų 3.00%
3 metų 3.00%
4 metų 3.25%
5 metų 3.20%
Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu

2.75%
Atviras su klntandu nuošimčiu 
1,2,3 metų

3.50%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu

3.50%

Darbo laikas:
Pirm., antr., tree. 
Ketvirt., penkt. 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais

Darbo laikas:
Ketvirtadieniais
Sekmadieniais

9 :00-3:30  
9:00 - 8:00 
9:00-1:00  
8:30 12:45

12:00-7.00 
9 0 0 - 12:30

... YPATINGAS
P auotoV unu,

pasiūlym as 
%GIC 225

m *

m ėnesių
Tik n au jiem s įn a ša m s

Laikina investavim o galim ybė j i
i g l̂i bud keičiamas be įspėjimo; bet kuriuo metu.

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

jc»£i
&r r»*jrjo#r*#cnt# 

n a m ą  a r  b u t ą .

Paaukosiu iki $1000 jūsų vardu 
jūsų nurodytai labdarai

(Prašau paskambinti man del daugiau informacijos)

JURGIS KULIEŠIUS M.Eng.,
Jorzy Kulasza
S a lo s  Representative

Sutton West Realty Ine., Brokerage 4-ie.23G.0OOO
k u le z a @ sy m p a tic o .c a Suttot Tel. tiesiogiai:

416.568.1604

http://www.rpcul.com
mailto:kuleza@sympatico.ca


8 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 2015 V 20 Nr 20

LIETUVO S KULTŪROS ŽINIOS

Paveldo saugotojui -  Kalbos premija
Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dieną Seimo Lituanis

tikos tradicijų ir paveldo įprasminimo komisija šių metų Kal
bos premijos laureatu pripažino filologą, ilgametį lietuvių kal

bos ir literatūros mokytoją, krašto
tyrin inką B enjam iną K ondratą. 
Premija skirta už ilgametį lituanis
tikos tradicijų įprasminimo darbą, 
literatūrinės kraštotyros pradžią ir 
plėtojimą. B. Kondratas yra litera
tūrinės kraštotyros pradininkas Lie
tuvoje. Jis parengė išsk irtinę 12 
knygų seriją “Kūrėjų pėdsakais” ir 
išleido savo lėšomis. Tai išsami Lie
tuvos literatūrinės kraštotyros seri

ja, skirta mūsų šalies regionų ir atskirų vietovių literatūriniam 
paveldui. Nuo 1956 m etų B. K ondratas spaudoje paskelbė 
apie 400 darbų kultūros, kalbos, literatūros, didaktikos ir ki
tais klausimais, iš jų apie rašytojus -  270. Laureatas dirba ir 
kaip kalbos redaktorius, yra parengęs atsiminimų knygas, mo
nografijas, kūrybos rinkinius, parengė ir išleido “Lietuvių kal
bos taisykles”.

Kinijos ir Lietuvos kultūros mainai

Aš esu daina -  
I  Am The Song

SIGINA KATKAUSKAITĖ
Jonas Edvardas Govėdas 

1950 -  2005

S r^f f  ? . t  %
5 s *  v v

Koncerto-minėjimo popietės atlikėjai -  Toronto Prisikėlimo 
parapijos jaunimo choras

Lietuvos vyriausybė nuta
rė įsteigti kultūros atašė pa
reigybę Lietuvos diplom ati
nėje atstovybėje Kinijos liau
dies respublikoje, šiuo metu 
vienintelę Azijos regione.

Kultūros ryšiai su Kinija 
plečiami įvairiu keliu: dviša
liu, regioniniu (Baltijos šalys- 
Kinija) ir daugiašaliu (Kinija 
+16 Rytų ir Centrinės Euro
pos šalių, ES-Kinija).

Kultūriniam s ryšiams su 
Kinija yra padaryta gera pra
džia. Jau kelerius metus kryp
tingus mainus su Kinija vykdo 
Vilniaus valstybinė filharmo
nija, valstybinis operos ir bale
to tea tras, Lietuvos dizaino

draugija. Kinijoje 2014 m. bu
vo surengtas Baltijos kultūros 
festivalis, kuriam e dalyvavo 
beveik 200 atlikėjų iš Baltijos 
šalių. Lietuvai festivalyje a t
stovavo Baltijos gitarų kvarte
tas, vokalinė grupė “Jazz 
Island”, surengę 9 koncertus 
svarbiuose Kinijos miestuose 
Pekine, Šanchajuje, Guang- 
džou, Sinane ir Hužou. Festi
valio program oje O. Koršu
novo tea tras  Pekino tea trų  
olimpiadoje vaidino “Hamle
tą”, tarptautiniame chorų fes
tivalyje koncertavo berniukų 
choras “D agilėlis” . Šiem et 
rengiami Kinijos kultūros me
tai Baltijos valstybėse.

Pradėjus rašyti apie Jono 
Govėdo mirties 10-ųjų metinių 
paminėjimą pirmiausia į galvą 
atėjo ši eilutė, taip ir pasilikusi 
rašinio pavadinimu. Tai Jono 
Govėdo dainos, kuri buvo pa
dainuota įsimintinoje Toronte 
vykusioje Siaurės Amerikos lie
tuvių IX  dainų šventėje “Daina 
aš gyvenu” (2010), pavadini
mas. Ją dainavo šim tabalsis 
Siaurės Amerikos lietuvių vai
kų choras; ši daina ir dabar 
skamba ir lietuvių, ir kanadie
čių chorinėse programose, kon
certuose. Man atrodo, ji geriau
siai nusako per anksti išėjusio 
pianisto, kompozitoriaus kū 
rybinį talentą ir pašaukim ą, 
gaidų lapuose natų ženkleliais 
užrašytą muzikinį palikimą.

Jono Govėdo l()-jų m ir
ties metinių paminėjimas To
ronto Prisikėlimo parapijoje, 
vykęs balandžio 12 d., prasi
dėjo Mišiomis, po jų didžiojo
je salėje vyko neilgas koncer
tas -  prisiminimų popietė. Iš
kilios M išios, kuriose buvo 
giedotos ir J. Govėdo parašy
tos giesmės, klebono J. Šilei
kos, OFM, žodžiai apie Visa
galio brangiausią dovaną -  ta
len tą  ir norą bei m okėjim ą 
juo dalintis su kitais, mums 
prim inė apie gyvenimą, be 
atodairos skirtą muzikai ir ją 
vertinantiems žmonėms.

Tiems, kurie nepažinojo 
a.a. J. Govėdo ir jo kūrybos, 
keliomis eilutėmis noriu pri
minti muziko paliktą pėdsaką 
Kanados ir Kanados lietuvių 
m uzikiniam e gyvenime. J. 
Govėdas gimė ir augo Angli
joje, vėliau su šeima persikė
lęs į Kanadą, gyveno ir mokėsi 
Toronte; šeštadieniais skubėjo 
į M aironio lietuviškąją m o
kyklą. A trodo , kad muzika 
nuo pat ankstyvos vaikystės 
per visą gyvenimą vedė vienu 
taku: laiką užpildė fortepijo
no ir vargoninkavimo pam o
kos, choro repeticijos, gana 
greitai pradėjo pats akompa
nuoti chorams. Vėlesnės stu
dijos Toronto universite to  
muzikos fakultete -  kompozi
cija, chorvedyba ir fortepijo
nas tik riausiai padėjo  būsi
mam kom pozitoriu i surasti 
muzikoje savo kūrybinę nišą. 
Daug m etų  m uzikas dirbo 
įvairiose Toronto angliškosio
se švietimo įstaigose ir lig šiol 
prisim enam as kaip puikus, 
jaunimo mylėtas pedagogas ir 
labai savitas kompozitorius.

Tačiau nuo pirm ųjų var
gonavim o valandų lietuvių 
pirmojoje -  Šv. Jono švento
vėje Jonas Govėdas buvo ir 
svarbia lietuvių bendruom e

nės muzikinio gyvenimo dali
mi -  padėjėju, mokytoju, kar
tais -  kritiku ir įkvėpėju, kū
rėju. Dirbo su lietuvių chorais, 
Mississaugos -  Anapilio Lie
tuvos kankinių parapijos mu
zikos vadovu. Ilgiausia part
nerystė siejo su Toronto lietu
vių “Volungės” choru. Jo mu
zikinių darbų sąrašas netrum
pas -  įrašai su tuomet daina

vusiais solistais, chorais, daly
vavo dainų šventėse kaip diri
gentas ir akompaniatorius ne 
tik Š. Amerikoje, bet ir Lietu
voje, kur buvo atliekama ir jo 
kūryba. Ilgiausia partnerystė 
ir asmeninė draugystė siejo su 
volungiečiais, todėl ir jų su
reng ta  pam inėjim o iškilmė 
buvo šilta ir neformali, dau
giau šeimyniškų prisiminimų 
popietė, kurioje dalyvavo ir J. 
Govėdo artimieji.

Joje Toronto lietuvių miš
rus c h o ra s“Volungė” (vado
vės muzikės D. Viskontienė ir 
N. Benotienė, akompaniato- 
rės D. Radtke ir I. Bėrės) atli
ko J. Govėdo dainas, o tarp 
dainų prisim inim ais dalijosi 
ilgai su J. Govėdu dirbusios 
muzikės D. V iskontienė, N. 
Benotienė, svečiai muzikai ir 
dirigentai R. Čyvaitė-Kliorie- 
nė (Klyvlandas), D. Polikaitis 
(Č ikaga). Jų papasakotose 
trum pose istorijose, asmeni

nėse e lek tron in ių  laiškų iš
traukose (R. Kliorienei) iški
lo daugiaspalvė Jono Govėdo 
asmenybė: sudėtinga ir kar
tais prieštaringa , san tūri ir 
žaisminga. Reiklus savo kūry
bai ir jos atlikėjams, nepaken- 
čiantis paviršutiniškumo ir ba
nalumo, Jonas, pasak kalbė
jusių, mokėjo pajuokauti, ne
vengdamas jį supantiems pa-

laidyti sarkazm o strėlių, bet 
nesistengdamas įžeisti. Kon
certo  m etu ekrane vaizdo 
montažas priminė apie atvirą
ją jo gyvenimo pusę -  repeti
cijos, koncertai, išvykos ir ma
ži nuotykiai su draugais ir ar
timaisiais, šventės ir kasdie
nybė, paskutin ių  gyvenimo 
m etų akim irkos su artim ais 
bičiuliais M. ir R. Slapšiais.

Kalbėjusieji prisim inė jį 
tokiomis akimirkomis mėgusį 
pajuokauti, nesureikšminusį 
savęs. O kita pusė likdavo ma
toma nedaugeliui. Ilgos valan
dos prie fortepijono -  buvo 
puikus pianistas, vargoninin
kas, dirigentas, kom pozito
rius -  buvo tarsi užslaptinta, 
neįsileidžiant pašaliečių. Tik 
dainų ar giesmių sąskambiuo
se gali pajusti tų kūrybinių va
landų vienatvės rezultatą. O 
kūrybos darbų  sąrašas ne
trumpas.

Nukelta į 9-tą psl.

Akmens skulptūrų takas
Balandžio pabaigoje Tytuvė

nų regioniniam e parke, Užpelkių 
botaniniame zoologiniame drausti
nyje atidarytas 1.3 km ilgio Akmenų 
rūžos takas. Jį puošia Lietuvos 
skulptorių iš akmenų sukurtos ori
ginalios skulptūros ir instaliacijos. 
Rūžomis vietinių vadinami drausti
nio miškuose gulintys akmenų ruo
žai -  besitraukiančių ledynų pėdsa
kai. Tokios akmenų rūžos Užpelkių 
miške yra net keturios. Dvi iš jų ty

rinėtos geologų, joms suteiktas gamtos paveldo objekto sta
tusas. Tai -  Tučkinės akmenų ruožas ir Velniakelis. Įdomiausia 
pažintinio akmenų tako -  rūžos dalis -  skulptūrinės kompozi
cijos ir instaliacijos. Keliaudami Akmenų rūžos pažintiniu 
taku lankytojai išvys K. M usteikio akmenis su ženklais, K. 
Venclovo skulptūrą “Svarelis”, J. Gencevičiaus kompoziciją 
“Žemės daiktai”, G. Mikolaičio “Mechanizmus”, M. Jurėno 
“Mūro eskizą”.

Akmenų rūžos takas Užpelkių botaniniame draustinyje 
Pagal Lietuvos spaudą parengė S. Katkauskaitė

R. Čyvaitė- Kliorienė (Klyvlandas)
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Aš esu daina...

Mišios Jono Govėdo atminimui

Dainuoja Toronto lietuvių mišrus “Volungės” choras (dir. D. Viskontienė, akomp. I. Bėrės)

“Volungės” moterų ansamblis (dir. D. Viskontienė)

Atkelta iš 8-to psl.

Kaip minėjo ilgus metus 
su juo  bendradarbiavusi šio 
renginio vedėja muz. D. Vis
kontienė, parašyta daugiau 
kaip trys dešimtys dainų, 50 
giesmių, iš jų -  13 kalėdinių. 
Dainoms jis rinkosi tik gerų, 
jam patinkančių poezijų. Di
rigentės žodžiais tariant, jis ta
pė garsinius paveikslus, pras
mingiems poetų žodžiams su
rasdamas lengvai įsimenančių 
melodijų, įdomias harmonijų 
derm es balsam s; kaip ir gy
venime, taip ir kūryboje ne
vengė netikėtumų, buvo labai 
įdomus improvizatorius. Lie
tuviškų dainų tėra parašęs ne
daug, bet net ir angliškai pa
rašytose dainose gali atpažinti 
jo lietuviškųjų prigimtį -  pa
gauti lietuviškom s su ta r ti
nėms būdingas melodijas.

Galima tik spėlioti, kodėl. 
Tikriausiai, gimęs ir užaugęs 
angliškos kultūros aplinkoje, 
kom pozitorius labiau jau tė  
anglų kalbos vidinę melodijų 
ir ritmų, geriau suprato ir a t
rado muzikinį įkvėpimų skati
nančių poezijų. Apie sudėtin
gas dvasios paieškas ir būties 
prasm ės apmųstymus muzi-
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c/>
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koje ir poezijoje liudija ir ma
žas atradimas. Jau po mirties 
tvarkydama jo archyvų D. Vis
kontienė surado popieriaus la
pelį su eilėraščiu, kuris atspin
di muziko norų atsiplėšti nuo 
kasdienybės, geriau  pajusti 
būties prasmę, ieškoti dvasiai 
polėkių visatos erdvėse. Per
skaitytas minėjimo pabaigoje 
eilėraštis tarsi šiek tiek atvėrė 
slaptas duris į muziko vidinį 
pasaulį.

Kaip muzikinė dedikacija 
išėjusiam kompozitoriui skam
bėjo “Volungės” choro, mote
rų grupės atliekam i anksty
vieji jo  kūrin iai Beauštanti 
aušrelė, Skamba skamba kank
inu, iškili giesmė Viešpaties 
pasaulis (dir. D. Viskontienė).

Jaunimo choras, diriguo

jam as N. Benotienės, padai
navo lyriškų Snow (Sniegas). 
Šypsenas ir pagyvėjimų klau
sytojam s sukėlė program os 
pabaigoje tem peram entinga 
Batukai, Greitai greitai. Prisi
menant J. Govėdo mokėjimų 
pajuokau ti, ir jam  skirto je 
program oje būta žaismingu
mo. Dar vienas, regis, nedide
lis pagarbos ženklas -  vyrų 
dainininkų apranga su raudo
nos, Jono mėgstamos spalvos 
priedais, paliudijo, kad buvu
sio draugo, bendradarbio at
minimas volungiečių atm in
tyje iš tiesų dar labai gyvas. 
Gyva ir kompozitoriaus J. Go
vėdo kūryba, tapusi ir Lietu
vos, ir visos Kanados muziki
nio paveldo dalimi.

(Ntrs. D. Puterienės)

• Atvykęs į ūkį praleisti atostogų, miestie
tis išmetinėja:

-  Jūs užtikrinote, jog čia nebus uodų. 
Ž iūrėk, mes nuo jų negalim apsiginti...

-  Tai tie uodai ne mano, jie atskrenda 
iš kitur, -  atšovė šeimininkas.

• Parašiutininkas, nusileidęs į medį, nušo
ko ant žemės. Pro šalį eidamas ir pamatęs 
sako jam:

-  Tu padarei stebuklų, nušokai iš me
džio neįlipęs į jį.

Parengė S. Prakapas

Round-the-clock 
cheque deposits.

O

Deposit Anywhere '"1 is now 
available at Parama.
Ask today how you how 
you can deposit cheques 
from your mobile device.

m
PARAMA

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

“ T F S A ” (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)
Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.30%
1 metų 1.60%
2 metų 1.75%
3 metų 1.90%
4  metų 2.05%
5 metų 2.20%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.20%

“ P L A N A S  2 4 ” Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0 - $4,999.99 0.000%
$5,000.00 -  $9,999.99 0.025% 
$10,000.00-$24,999.99 0.100% 
$25,000.00-$59,999.99 0.150% 
Virš $60,000.00 0.250%

PLANAS24
Aukštesni 

nuošimčiai ir 
nemokami čekių 

patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ 
PALŪKANŲ 0.10%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

N EKILN OJAM O TURTO  
PA SK O LO S
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.15% 
5 metų uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.65% 
1 metų pastovių palūkanų, atviras 2.95%
1 metų 2.80%
2 metų 2.85%
3 metų 2.95%
4 metų 3.05%
5 metų 3.15%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

I N V E S T I C I N E
S Ą S K A I T A

“G I C ” IN D Ė L IA I
(Pelno padalinimas netaikomas)
1 metų 1.60%
2 metų 1.75%
3 metų 1.90%
4 metų 2.05%
5 metų 2.20%
1 metų iškeičiamas 1.30% 
1 metų JAV dolerių 0.40%

P E N S IJŲ  F O N D A I
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.30%
1 metų 1.60%
2 metų 1.75%
3 metų 1.90%
4 metų 2.05%
5 metų 2.20%

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.35% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.35% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 6.85% ir aukščiau

Visi pateikti nuošim čiai 
gali būti keičiam i 

be įspėjim o

PARAMA
w w w . p a r a m a . c a

L I E T U V I Ų  K R E D I T O  K O O P E R A T Y V A S  P A R A M A  
Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3 30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šėlt uždaryta

A K T Y V A I  per  $ 2 2 0 , 0 0 0 , 0 0 0

r o y a l  y  o  r  k<>k rii<»i»t>N i ii %
• n u le  rii>< c

BRACKS FOR C’IIILDRLN 
AND A D U .I S

FIJI I 1 misalign Providers

Dr. Sky Našlėnas
( crtilUil ( Mlioiloittist 

Associate Slaffat the Hospital 
for Sick ( hiklrcu

SW corner of liloor and Koeal Virk R<l.
u .Roy: 11 Vi ■ rk< >n lio.com

tel. 4162 0 7 -0 8 8 5

http://www.parama.ca
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NEKROLOGAS

Sektinas gyvenimo pavyzdys
A.a. Kazimierą Kalibatą amžinybėn palydėjus

Pavasariui artėjant į Vieš
paties namus iškeliavo įžymus 
folkloristas, talentingas muzi
kos pedagogas, violončele 
grojim o m eistras, daugelio  
ansamblių steigėjas bei vado
vas, kraštotyrininkas ir Lietu
vos laisvės kovų dalyvis a.a. 
Kazimieras Kalibatas. Jis am
žinam poilsiui atgulė Vilniaus 
Saltoniškių kapinėse. Prie ka
po labai prasmingas atsisvei
kinimo kalbas pasakė “Vilni
jos” draugijos pirmininkas dr. 
Kazim ieras G aršva ir kiti jį 
arčiau pažinojusieji.

Su a.a. Kazimieru Kaliba- 
tu  mus jungė ir tos pačios 
priesaikos idėjinė bičiulystė, 
kada kartu, dalyvaujant gra
žiabalsei jo seseriai Vandutei, 
kūrėm e jaunim o pogrindinę 
antisovietinę grupę. Su mano 
vadovaujamu būreliu priesai
ką Dievui ir Tėvynei kartu da
vėme Kauno Katedros zakris
tijos koplytėlėje, o Kazimierui 
įkūrus antrą jaunimo būrį, to
kia priesaika duota senojoje 
Zapyškio šventovėje.

K azim ieras gimė 1938 
m etų sausio mėn. Pakruojo 
rajone Vilūnaičių kaime. Šei
m oje augo dviese su trejais 
metais vyresne sesute Vanda. 
Sudegus gimtajai sodybai, su 
tėvais persikraustė į Pakruojį. 
Kazio vaikystę sukrėtė mies
telio turgavietėje ant žemės 
suguldytų Lietuvos partizanų 
išniekintų kūnų matyti vaiz
dai. Muzikuoti Kazimierą pa
skatino jo sesuo Vanda, turė
jusi gražų ir vis tobu lė jan tį 
balsą. Jie dažnai abu koncer
tuodavo.

1954 m. pabaigęs Pakruo
jo vidurinės mokyklos aštuo- 
nias klases, Kazimieras įstojo 
į Šiaulių muzikos technikumą, 
o 1956 m. atvažiavęs į Kauną 
violončelės griežimo gudrybių 
pradėjo mokytis J. Gruodžio 
muzikos technikum e (dabar 
konservatorija). Čia jis a rti
mai susidraugavo su talentin
gu violončelininku Juozu Čel- 
kausku. Ta draugystė tęsėsi 
iki pat Kazio mirties. Buvo ir 
kitas jo  ištikim as bičiulis -  
bendram okslis A lgim antas 
Mišeikis. Jį Kazimieras mini 
savo atsiminimų sąsiuvinyje.

1959 m. baigęs J. G ruo
džio m uzikos technikum ą, 
Kazimieras įstojo į Vilniaus 
valstybinę konservatoriją (da
bar Vilniaus muzikos ir teatro 
akademija). 1960 m. gruodžio 
mėn. sovietiniams saugumie
čiam s pavyko susekti mūsų 
įkurtos pasipriešinimo okupa
ciniam režim ui pogrindinės 
jaunimo organizacijos grupes 
-  prasidėjo kratos, tardymai, 
mėtymai iš aukštųjų mokyklų

bei iš darbo. Iš Konservatori
jos buvo pašalin tas ir Kazi
mieras su savo vaikystės drau
gu Algimantu Mišeikių, o ma
ne jau antrą kartą pašalino iš 
Vilniaus universiteto.

Pašalintas iš Konservato
rijos Kazimieras Kalibatas iš 
p radžių  dirbo darb in inku  
Lentvario “K aitros” fabrike,

o vėliau mokytojavo Lentva
rio kultūros namuose įkurtoje 
vaikų muzikos mokykloje. Jai 
ir vadovavo. Po dvejų m etų 
pertraukos Kazimierui ir Al
gimantui Mišeikiui pavyko vėl 
tęsti studijas K onservato ri
joje. Jas sėkmingai baigė 1966 
m. Baigęs Konservatoriją, Ka
zimieras iš pradžių dirbo dės
tytoju Šiaulių muzikos kon
servatorijoje, o paskui -  dėsty
tojavo Balio Dvariono dešimt
metėje muzikos ir M.K. Čiur
lionio meno mokyklose, vado
vavo Šiaulių pedagoginio uni
versiteto  etnom uzikologuos 
katedros studentų folklorui, 
griežė m iesto kam eriniam e 
orkestre, buvo išrinktas Žiem
galos draugijos pirm ininku, 
dalyvaudavo e tnografinėse 
ekspedicijose, prisidėjo reda
guojant knygą, sk irtą  žuvu- 
siems Lietuvos partizanam s 
atminti -  Dainos žuvusiai jau
nystei. Daug triūso įdėjo su
darant knygas Pakruojis ir jo  
apylinkės, Linelius roviau ir kt. 
V yriausiuoju redak torium i 
buvo paskirtas leidžiant kny
gą apie Pašvitinį.

Nuo 2000-jų iki patirtos 
2007 m. labai sunkios tra u 
mos vos nenutraukusios gyvy
bės siūlą, dirbo Vilniaus Al

girdo vaikų muzikos mokyk
loje. Savo užrašuose Kazimie
ras mini, kad jis muzikos mo
kytoju -  violončelistu dirbo 
44 metus. Tačiau jis buvo dau
giau žinomas kaip folklorinių 
ansamblių kūrėjas ir jų vado
vas, turėjęs didelį autoritetą  
ansambliečių bendruom enė
je. Pradžia buvo tokia: 1971 
m. K azim ieras, paskatin tas 
dainininkių Emilijos Zaukai- 
tės-Kuzavienės ir Editos Meš- 
kuotienės, Vilniaus Elektro- 
grafijos institute įkūrė pirmąjį 
Lietuvoje folkloro ansamblį 
“Sadauja” kuris greitai susi
laukė populiarumo ir pripaži
nimo. Šiam ansambliui buvo 
suteiktas Liaudies ansamblio 
vardas, o 1977 m. Baku mieste 
“Sadauja” iškovojo liaudies 
m uzikos festivalio laureato  
vardą. Visada Kazimieras pa
sižymėjo savo energinga veik
la p ropaguo jan t lietuvišką 
dainą, tautinės kultūros dva
sią. Jis įkūrė net 21 folklorinį 
ansamblį.

Folk lorin io  ansam blio 
“Vilnelė” vadovė Laima Pur
lienė ir habil. dr. Kazimieras 
Garšva savo raginime pasida
linti prisim inim ais ir p risi
jungti prie iniciatyvos išleisti 
knygą apie K. Kalibatą, rašo: 
Kazimieras Kalibatas -  Žiem 
galos krašto puoselėtojas. Dar 
jaunystėje Dievo akivaizdoje 
prisiekęs visą gyvenimą paau
koti Lietuvos laisvei atkurti ir 
ugdyti tautos sąmonę bei kul
tūrą, šventai priesaiką tesėjo ir 
Tėvynės labui padarė stulbina
mai daug gerų darbų. Jo gyve
nimas -  sektinas pavyzdys kiek
vienam doram Lietuvos sūnui 
ir dukrai.

G aliu pasidžiaugti, kad 
gyvenimo kelyje teko ir man 
bendrauti su šiuo kilniu dėl 
Lietuvos likimo pergyvenusiu 
žmogumi.

Zigmas Tamakauskas,
Lietuvos laisvės kovų dalyvis, 
Lietuvos Sąjūdžio Kauno sk.

Švietimo komiteto 
pirmininkas

TEIRAUKITĖS PAS MUS!
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos -  namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos-pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905- 845-4201 ♦  1- 888- 384-4444
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiiiatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E.. P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

Baltos alyvos
Ar supranti ką vėjas šneka 
Baltų alyvų šlamesy?
Nes iš toli jo aidas prašo,
Kad jį laikytumei širdy...

Linguoja šakos, tartum šoka, 
Tik pastebėk, koks jis gražus. 
Gal pamiršai, kaip vėjas moka 
Paglamonėt švelniai visus?

Jų šokis toks žavingas -  
Lapeliai virpa lyg sparnai. 
Jauties kaip rojuje laimingas,

Jei tarp žiedų dmgelįpamatai...

Alyvos skverbiasi pro langą, 
Jų kvapas sklinda nuostabiai. 
Tas vėjas vėl atneš lyg bangą, 
Margą pavasarį, kuriam sakei:

Klausyk, ką vėjas tau dainuoja 
Baltų alyvų šlamesy.
Atnešęs dainą vėl kartoja.
Kad ją laikytumei širdy...

GRAŽINA STAUSKIENĖ,
Toronto, ON

Kanados Lietuvių į Ojy Fondasi y _ l  5w rj'_
Lithuanian C a n ad ian  ^  y  Foundation
1 Resurrection Rd lornnioON . Ml,A N Tol 41&239 9889

IdfonJu*' on.atbn com

STUDENTAI
2014/2015 mokslų metų stipendijų prašymų 

anketos jau platinamos

Tapkime Kanados lietuvių fondu nariais! 
Remkime lietuvybės išlaikymo veikią! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

M A R G U T IS  Parcels
48 Hom ptonbrook Dr., Toronto, O N , M 9 P 1A 1

PARCELS TO 
LITHUANIA

l or free pick lip in your area call V IK  TOR at

T e l :  ( 4 1 6 )  2 3 3 - 4 6 0 1

l;or pick up in Wasaga call PUTRAS at 
Tol (905)-383-1650

( )R  I iM AILTf): pv.sauka.incN ianail.com

DENTAL 3 DENTAL
Dr. Gintarė Sungaiiienė

(905) 271 7171 (905) 785 3900
1252 Hurontario St. 3945 Doug Leavens Blvd.
Mississauga, L5G 3H3 Mississauga, L5N 0A5 
www.watersidedental.cawww.9thlinedental.ca

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ M H I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I
r o y a l  l e p a g e
H H H H I  III 1111IIIIIIIIII11II

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jum s sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B .A . b r o k e r

įstaigos -  416-236-1871 
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiiiatedinsurance.ca
http://www.watersidedental.cawww.9thlinedental.ca
http://www.dalindateam.com


2015 V 20 Nr 20 TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 11

Prisimenant
didvyrį

Kiekviena gegužė mums 
primena ir, tikriausiai, dar il
gai primins a.a. Romo Kalan
tos žūtį Kaune. 1972 m. gegu
žės 14 d. suliepsnojo Laisvės 
fakelu pavadintas jaunuolis, 
vos 19 metų, pilnas energijos 
kovoti už tiesą ir laisvę. Jo pa
siaukojim as pasaulyje nu 
skambėjo kaip varpas, žadi
nantis keltis į kovą, nes T ė
vynė šaukia. P rotestas prieš 
priespaudą susideginimu a t
kreipė visų dėmesį peržiūrėti 
vertybes, už kurias gali būti ir 
turi būti atiduodam a net gy
vybė.

Įvykis sukėlė dvi dienas 
trukusias demonstracijas, ku
riom stabdyti prireikė net ka
rinių dalinių. Daug jaunuolių 
buvo suimta, tardyta, bausta. 
Laisvės kovotojas Romas Ka
lanta buvo skubiai palaidotas 
Romainių kapinėse prie Kau
no, valdžiai nenorin t matyti 
labai iškilmingų laidotuvių, 
kokios būtų tikrai įvykusios. 
Žmonės dabar žuvusį už lais
vę didvyrį kasm et pagerb ia  
prie jo kapo. Snk.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu.

D R. STA SY S D U BIC K A S
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.)

Privati AUTO-AIKŠTE ("parking "Į

( 9 0 5 )  3 3 3 - 5 5 5 3
www.Dr.Dubickas com

• Ašaros greitai išdžiūsta, tik ne 
tos, kurias motutė pralieja.
• Būdavo geri žmonės pagarboje, 
o šiandien -  tik sukčiai.
• Darbuokis it amžinai gyvensi, 
elkis it rytoj mirsiąs.

"Through the 2015 immigration plan we will welcome a 
record number of individuals who will contribute to our 
economy and labour market."

- Hon. Chris Alexander, m p
Minister of Citizenship and Immigration

Respond to Canada's need for immigrants.

Become a Regulated 
Immigration Consultant

Full-time | Part-time | Online
Apply today. Contact our program 
adviser at 604.899.0803 or email 
admissions@ashtoncollege.com.

604.899.0803 | 1.866.759.6006 
www.ashto nco I lege.com

Ashton College o o o

we build careers

o
ICCRC

ACCREDITED
EDUCATIONAL

PROGRAM

Ashton

t r u M  P A I
• V okietijos Deutsche 

Welle žiniomis, Europos są
jungoje L ietuva daugiausia 
naudojasi E-valdžios paslau
gomis.

• Gudijos lietuvių veikėja 
Birutė Verkelytė-Fedaravičie- 
nė š.m. kovo 4 d. atšventė savo 
100-ąjį gimtadienį. Sutikta ir 
ypatingo dėmesio susilaukusi 
jos knyga Su Lietuva širdy.

• Pasaulio lietuvių sporto 
draugija buvusiam Lietuvos 
prezidenti Valdui A dam kui 
suteikė Pasaulio lietuvių spor
to am basadoriaus vardą už 
ypatingus nuopelnus lietuvių 
sportininkų veikloje.

• Sovietų saugumo parei
gūnas Stasys Drėlinga, 1956 
m. dalyvavęs partizanų vado 
A. Ram anausko-Vanago su
ėm im e, nu teistas 5 m etam s 
laisvės atėmimo.

(Iš spaudos)
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LAIDOTUVIŲ NAMAI

T O R O N T E
E T O B IC O K E

ir

M IS S IS S A U G O JE

SVEIKINIMAS

SKUBĖKIME ĮSIGYTI BILIETUS!
X Šiaurės Amerikos lietuvių dainų šventės 

“Padainuosim dainų dainelę” renginiai

Po devynerių metų Čikaga šią vasarą vėl taps gražios lietu
viškos tradicijos, besitęsiančios jau 90 metų, lopšiu. Ta proga 
jub ilie jinės dainų šventės savaitgalį, liepos 3-5 d.d., vyks 
renginiai, į kuriuos patartina bilietus nusipirkti iš anksto.

• Penktadienį, liepos 3, 8 v.v. St. James katedroje koncer
tuos specialiai į šventę pakviesti trys įžymūs chorai iš Lietuvos 
-  Vilniaus mokytojų namų mišrus choras “Bel Canto”, Kauno 
berniukų ir jaunuolių  choras “Varpelis” bei Vilniaus Balio 
Dvariono muzikos mokyklos mergaičių choras “Viva Voce”.

• Šeštadienį, liepos 4, 8.30 v.v. Vic teatre pasirodys “Ca- 
pelIaA ” grupė, kurioje dainuoja ir į šventę atvykstanti garsi 
Lietuvos dainininkė Rasa Serra. Po koncerto -  šokiai.

• Sekmadienį, liepos 5, 1 v.p.p. UIC paviljone įvyks pag
rindinis savaitgalio renginys -  Dainų šventė. Bilietų kasdien 
sparčiai mažėja. Patariam a juos nusipirkti jau šiandien. Po 
šventės, 7 v.v., Sheraton Chicago viešbutyje -  pokylis ir šokiai.

• Visas tris dienas minėtame Sheraton Chicago viešbutyje 
vyks mugė, kuriai prekeiviai registruojasi šventės interneto 
svetainėje.

• Labai reikia savanorių! Kad kuo sklandžiau praeitų ši
toks masinis renginys, neįkainojama kiekvieno, galinčio pri
sidėti, pagalba.

Bilietus nusipirksite ir visą reikalingą informaciją rasite 
šventės interneto svetainėje dainusvente.org
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1400 choristų. Viena scena.
liepos 5 d. 1 v.p.p. UIC Pavilion
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LITHUANIAN
SONG
FESTIVAL

dainusvente.org

N U S I P I R K I T E  B I L I E T U S  Š I A N D I E N !
Ka n a d o s
i it t u v ių  
bendrijom r \ i

“Paramos” tarnautojai -  Teresė Samonienė, Jolanta Stasiule- 
vičienė ir Janina Dzemionienė -  sveikina Bronę Beresne- 
vičienę 100 metų gimtadieno proga

mailto:admissions@ashtoncollege.com
http://www.ashto
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Anapilio parapijos 
žinios

• Gegužės 14 iš Lietuvos 
kankinių šventovės Šv. Jono 
lietuvių kapinėse palaidotas 
a.a. Vladas Pevcevičius, 89 m.

• Nepalo kraštą nusiaubu
sio žiauraus žemės drebėjimo 
ištiktiesiems vykdomas AUKŲ 
VAJUS, kuriame dalyvauja ir 
mūsų arkivyskupija. Kanados 
valdžia pažadėjo prie surinktų 
aukų iki gegužės 25 d. prisidėti 
tokia pat pinigų suma. Prašome 
čekius rašyti “Lithuanian Mar
tyrs’ Church -  Nepal E arth 
quake” arba, aukojant pinigais, 
ant savo aukų vokelio pažymėti 
“Nepal Earthquake”.

• Pavasarinė kapinių lan
kymo diena Šv. Jono lietuvių 
kapinėse bus birželio 7, sekma
dienį. Pamaldos kapinių koply
čioje bus 2 v.p.p.

• Ryšium su Pavasarine ka
pinių lankymo diena, birželio 
6-7 dienų savaitgalį Wasaga 
Beach Gerojo Ganytojo šven
tovėje Mišios bus ne sekmadienį, 
bet birželio 6, šeštadienį, 2 v.p.p.

• Šv. Jono lietuvių kapinės 
vykdo kapinių mašinų vajų, ku
riuo norima sutelkti lėšų reikia
mos įrangos atnaujinimui bei 
įsigijimui.

• Vasarinė Mišių tvarka 
Wasaga Beach Gerojo Gany
tojo šventovėje prasidės birželio 
14, sekmadienį. Tą dieną Mišios 
jau bus aukojamos 10 v.r.

• Šiais metais lietuvių švent- 
kelionė Midlandan bus birželio 
14, sekmadienį. Tą dieną pa
maldose pagerbsime Lietuvos 
kankinius ir ypatingai prisimin
sime visus sibirinius trėmimus.

• Kun. Nerijus Šmerauskas 
išvyksta atostogų gegužės 21 d. 
ir grįš birželio 19 d.

• Mišios sekmadienį, ge
gužės 24: 10 v.r. už a.a. Uršulę 
Staškevičienę (XII metinės); 
Vasagoj sekmadienį, 2 v.p.p. už 
a.a. Uršulę, Vladą ir Joną Pa- 
liulius; Delhi šeštadienį, 3 v.p.p. 
už a.a.Kazim ierą Gudinską.

ŠV. JONO LIETUVIŲ KAPI
NIŲ ADMINISTRACIJA pra
šo visus iki birželio 1 d. nuo sa
vo kapaviečių nusiimti dirbti
nes gėles ir dirbtinių gėlių vai
nikus, padėtus žiemos metu. 
Nenuimtus dirbtinius papuo
šalus vėliau nuims kapinių ad
ministracija. Papuošalai nebus 
saugomi.

KLMA žinios
• Kanados lietuvių muzie- 

jaus-archyvo patalpose birželio 
sekmadieniais nuo 11 v.r. iki 4 
v.p.p. ir antradieniais, tre 
čiadieniais bei ketvirtadieniais 
nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. vyks pir
moji paroda serijoje “Kanados 
lietuvių kūryba”. Parodoje -  
medžio skulptūros ir gamtos 
fotografijos m enininkų Kęs
tučio ir Ritos Vilių iš Londono.

• Labai dėkojame visiems, 
kurie aplankė parodą apie a.a. 
Joną Govėdą “Gyvenimo aki
mirksniai”. Ypatinga padėka 
visiems, mus parėmusiems au
komis. Aukojo $50 -  A. Pacevi- 
čius, Rūta ir Raimundas Kil
čiai; $40 -  dr. R. Mažeika; $30 
-  Gabija ir Rymantas Petraus
kai; $20 -  Pranas Stripinis, Ri
mas ir Giedra Paulioniai; $15 -  
Ona Jurėnas su šeima; $10 -  
Žiba Ignatavičius, Daiva Jau- 
gelis. KLMA inf.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Gegužės 24 d. -  Sekmi
nės; gegužės 30 d. -  “Vilties bė
gimas”; birželio 7 d. -  Sutvir
tinimas; birželio 12-14 d.d. -  
“ Kretingos” stovyklos darbo 
savaitgalis.

• “Kretingos” stovykla -  
angliškai kalbantiems liepos 
12-25 d.d.; lietuviškai kalban
tiems liepos 26 d. -  rugpjūčio 8 
d.; šeimų stovykla -  rugpjūčio 
9-14 d.d.

• “ Romuvos” stovykla -  
rugpjūčio 16-22 d.d.

• Sveikiname Ratchford 
Carter Francis, Ratchford Hun- 
tėr Daniel, Beaton Lukas, Ya- 
nuziello Cameron Joseph -  
įžengusius per Krikšto sakra
mentą į mūsų krikščionių bend
ruomenę.

• Mišios sekmadienį, gegu
žės 24: 8 v.r. už a.a. Moniką Po- 
vilaitienę; 9 v.r. už a.a. Simoną 
Ramanauską; 11 v.r. Novena; 
už gyvus ir mirusius parapijie
čius; už a.a. Joną Greičiūną; už 
a.a. Joną Bukšaitį; už a.a. Juozą 
ir Antaniną Morkūnus; už a.a. 
Ireną Kairienę (1 m.); už para
pijoje dirbančius kunigus; už 
a.a. Anicetą ir Eleną Prial- 
gauskus.

KLB krašto valdyba pra
neša, kad šiais metais sibirinių 
trėmimų minėjimas, kurį ren
gia Baltiečių federacija, įvyks 
Prisikėlimo parapijoje sekma
dienį, birželio 14. Šiemet ren
ginį organizuoja latvių bend
ruomenė šiuo laiku nebeturin
ti savo šventovės. Inf.

Skautų veikla
• Skautai šeštadienį, gegu

žės 9, plovė automobilus, ir sek
madienį Motinos dienos proga, 
Prisikėlimo^ parapijoj pardavi
nėjo gėles. Šio projekto organi
zatorius buvo paskautininkis 
Viktoras Šimkus. Automobilius 
plovė prityrę skautai Aidas 
Slapšys ir Julian DeFina; budys 
Romas Šimkus, vyr. skautė kan
didatė Daina Šimkutė, vyčiai 
Jonas Wilkinson, Mykolas 
Slapšys, Vincas Liačas. Gėles 
pardavinėjo Tristan, Carly ir 
Cassandra Jurevičiai, Nerija 
Sungailaitė ir Aidas Slapšys. 
Nuoširdus ačiū bendruomenei 
už paramą, kurios dėka sutel
kėme pakankamai lėšų sumo
kėti užsitarnavusiam vienam 
skautui ir vienai skautei stovyk
los mokestį šios vasaros “ Ro
muvos” skautų stovykloje. AD

Šv. Jono lietuvių kapinių 
mašinų vajui aukojo; $1000 -  
V.I. Pečiuliai; po $200 -  Č. Sen
kevičius ir A. Ratavičienė.
PERKAME GINTARĄ ir ginta- 
ro dirbinius, 708 603-5494.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Šį sekmadienį pamaldų 
nebus.

• Kitos pamaldos vyks sek
madienį, gegužės 31, 9.30 v.r. 
Remkite savo parapiją lanky
dami pamaldas.

• Tarybos posėdis įvyks 
antradienį, gegužės 26, 7.30 v.v. 
šventovės patalpose.

• Moterų draugijos vartotų 
drabužių ir daiktų išpardavi
mas vyks šeštadienį, gegužės 
30, nuo 8 v.r. iki 2 v.p.p. Visus 
daiktus pardavimui galima pri
statyti penktadienį, gegužės 29 
nuo 6 v.v. iki 8 v.v.

Lietuvių Namų žinios
• Balandžio 26 d. įvyko LN 

metinis ataskaitinis susirinki
mas. Jame, pasibaigus 4 valdy
bos narių darbo terminui, buvo 
surengti naujų valdybos narių 
rinkimai. Į valdybą pakartoti
nam darbui išrinkti trys nariai: 
G. Kobelskienė (3 m.), A. Vai
dila (3 m.), P. Tutlys (1 m.) ir 
naujausia valdybos narė R. 
Miknaitė (3 m.).

• Gegužės 6 d. įvykusiame 
valdybos posėdyje pasiskirstyta 
pareigomis: pirmininkė -  A. 
Abromaitytė, pavaduotojas -  
G. Sližauskas, iždininkas -  A. 
Vaidila, sekretorė -  V. Nau- 
džiūnaitė.

• Kviečiame sekmadieniais 
su šeima ar draugais pietauti 
mūsų salėje, kur šeimininkės 
vaišina lietuviškais patiekalais.

Maironio mokyklos 
žinios

• Gegužės 23 d., 9 v.r. pra
šome atvežti mokinius į Prisi
kėlimo parapijos salę, kad jie 
galėtų pasiruošti Vėtrungės 
šventei, kuri prasidės 10.30 v.r. 
Kviečiame ir tėvelius. Ta proga 
bus galima registruoti mokinius 
ateinantiems mokslo metams 
(2015-2016 m.).

• Gegužės 30 d. pamokos 
pasibaigs anksčiau, kad visi, 
kurie norėtų dalyvauti “Vilties 
Bėgime” (Run for Hope), su
spėtų nuvykti į Prisikėlimo pa
rapiją, 11 v.r. Sutelktos lėšos 
bus skiriamos Šv. Pranciškaus 
onkologijos centrui Lietuvoje.

• Mūsų mokyklos iškilmin
gas mokslo metų užbaigimas -  
Mišios, diplomų įteikimas ir 
šilta vakarienė -  įvyks penkta
dienį, birželio 5, Prisikėlimo 
parapijoje. Bilietus platina Ona 
Jurėnaitė, tel. 416 889-1858, ei. 
paštas -  anne.jurensl@gmail. 
com. Paliekant jai žinutę tele
fonu, prašome pasakyti pavar
dę, abituriento(ės) vardą ir 
skaičių suaugusių ir vaikų (bei 
jų amžių) prie stalo.(Galima 
atsiimti bilietus geg. 23 d., Vėt
rungės šventės proga, Prisikė
limo parapijoje).

KLF tarybos pirmininkas Algis Nausėdas ir narė Danguolė Juo- 
zapavičiūtė-Breen Toronto “Volungės” Dainų šventės choro re
peticijos metu gegužės 8 d. įteikė dirigentėms Daliai Viskontienei 
ir Nijolei Benotienei bei Jaunimo choro narėms E. Stravinskaitei 
ir V. Benotaitei paramą dalyvauti X Dainų šventėje Čikagoje

Ntr. R. Puterio

Aušros Vartų parapija
Dainius Juras ir Algis ir Micheline Beniušiai nupirko įvairių 

gėlių ir jas pasodino mūsų šventoriuje, prie įėjimo durų. Nuošir
džiai jiems dėkojame.

Jana Sirusaitė-Motivans paruošė ir atspausdino naujas spal
votas parapijiečių knygutes, kur bus įrašyti parapijos mokestis ir 
kitos aukos. Nuoširdžiai jai dėkojame. Kas norėtų gauti knygutę, 
prašome kreiptis į kleboną. Inf.

v

S v. Kazimiero parapija
Sekmadienį, gegužės 17, antrą Montrcalio lietuvių dainų iš

kilmių dieną, salėje nuo 9 v.r. vyko menininkų paroda. Iškilmin
gas Mišias aukojo prelatas Edmundas Putrimas 10.30 v.r. Konce- 
lebravo kleb. kun. Paulius Mališka ir klcb. kun. emeritas dr. Fe
liksas Jucevičius. Toronto “Volungės” moterų grupė koncertavo 
prieš Mišias ir giedojo per Mišias. Kleb. kun. P. Mališka pasveiki
no visus svečius iš Toronto -  prelatą E. Putrimą ir “Volungės” 
chorą; iš Otavos Lietuvos respublikos ambasadorių Kanadoje Vy
tautą Žalį su šeima ir svečius iš Montrcalio. Skaitovas Zigmas 
Skučas. Prie Mišių padėjo Alfredas Pališaitis. Prcl. E. Putrimas 
paminėjo, kad kleb. kun. dr. F. Jucevičius gegužės 1 d. sulaukė 91 
metų, ir šiemet jo 65 metų kunigystės metinės. Šeštadienio vaka
re, gegužės 16, per pokylį Aušros Vartų parapijos salėje kleb. 
kun. P. Mališka atšventė gimtadienį. Po Mišių salėje 80 balsų 
jungtinis choras -  Toronto “Volungė” ir Montrealio “Balsas” -  
mums koncertavo. Aleksandras Stankevičius ir Kristina Kliorytė, 
organizatoriai šių antrųjų Montrealio lietuvių dainų dienų, pa
dėkojo visiems ir sutiko ruošti Dainų dienas kitais metais. Vyko 
lietuviški pietūs, pagaminti Šv. Kazimiero parapijos komiteto su 
padėjėjais. Buvo daug įvairių saldumynų. (Plačiau kt. nr.). VL

Montrealio lietuvių Dainų dienos įvyko 2015 m. gegužės 16-17 
d.d. Sekmadienį Mišias koncelebravo Šv. Kazimiero šventovėje 
(iš k.) kleb. kun. emeritas dr. Feliksas Jucevičius, prelatas 
Edmundas Putrimas ir kleb. kun. Paulius Mališka

Ntr. V. Lietuvninkaitės
ADAMONIS CASTELLI INSURANCES
L A B R E C Q U E ,  B R O U I L L E T T E ,  C A S T E L L I  IN C .

1001 SHERBROOKE SU- SUITE 555, MONTREAL. QUE. H?i 1L3 
I EL: 5 1 4 -2 8 6 -1 9 6 5  FAX: 514 -286 -1981

Jo ana  Adamonis A .I.B .

Montrealio lietuvių 
kredito unija

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H 4E 2AS)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

Konsulinė misija Toronte
2015 m. birželio 19-20 dienomis Toronte rengiamas piliečių 

priėmimas konsuliniais klausimais
Siekdama gerinti konsulinių paslaugų teikimo Lietuvos res

publikos piliečiams ir lietuvių kilmės asmenims kokybę, 2015 m. 
birželio 19-20 d.d. Lietuvos respublikos užsienio reikalų ministeri
ja ir Lietuvos respublikos ambasada Kanadoje rengia išvažiuoja
mą konsulinių paslaugų teikimo misiją į Torontą. Konsulinės mi
sijos metu Toronte, KLB patalpose, 2015 m. birželio 19, penktadie
nį, nuo 14 iki 20 vai. (2 v.p.p.-8 v.v.), 2015 m. birželio 20, šeštadi
enį, nuo 9 iki 16 vai. (9 v.r. -4 v.p.p.). Bus priimami Lietuvos res
publikos piliečių prašymai ir dokumentai dėl pasų keitimo ir iš
davimo, užsienyje sudarytų civilinės būklės aktų įtraukimo į ap
skaitą Lietuvoje, konsulinių pažymų išdavimo, konsulinio doku
mentų legalizavimo, Lietuvos respublikos piliečių, išvykusių iš 
Lietuvos ilgesniam nei 6 mėnesių laikotarpiui, gyvenamosios vie
tos deklaracijos bei atliekami kiti konsuliniai veiksmai. Taip pat 
bus priimami lietuvių kilmės asmenų prašymai ir dokumentai dėl 
Lietuvos respublikos pilietybės, konsulinio dokumentų legalizavi
mo bei kitų konsulinių veiksmų. Interesantus priims Lietuvos res
publikos ambasados Kanadoje įgaliotas ministeris Jonas Skar- 
dinskas.

Pageidaujančius kreiptis dėl konsulinių paslaugų maloniai 
prašome iš anksto registruotis Lietuvos respublikos ambasadoje, 
tel.: 613 567 5458 (papildomas (extension) Nr. 22) bei cl.paštu 
jonas.skardinskasdhurm.lt. nurodant savo vardą, pavardę, asmens 
kodą arba gimimo datą, kokios konkrečios konsulinės paslaugos 
pageidaujate ir kuriuo laiku Jums būtų patogiau atvykti. Bus pri
imami tik iš anksto užsiregistravę asmenys. Piliečių priėmimas 
vyks KLB patalpose adresu: 1 Resurrection Road, Etobicoke, 
ON, M9A 5G1. Lietuvos ambasados inf.


